



Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE

Pesquisa realizada entre 18/01/2022 19:43:26 e 19/01/2022 22:44:47

Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)

Em conformidade com a instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ALMOFADA P/ CARIMBO AZUL n °03

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 5,29 (un)	-	R\$ 5,29	R\$ 26,45

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE MINAS GERAIS CONSORCIO INTER DE SAUDE DO VALE DO PIRANGA	Dispensa de Licitação Nº 3/2021 UASG: 927934	01/12/2021	R\$ 4,35
Valor Unitário				R\$ 4,35
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	00015721	24/11/2021	R\$ 6,40
2	Município de Reserva do Iguaçu	182021 - Pregão Presencial	27/04/2021	R\$ 5,12
Valor Unitário				R\$ 5,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Item 2: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX COM 50 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	20	R\$ 25,38 (un)	-	R\$ 25,38	R\$ 507,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:182021 UASG-983713	11/06/2021	R\$ 20,33



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
Código Validação: JXIk08783RmxSDlOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDlOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0)
token=JXIk08783RmxSDlOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA	NºPregão:52021 UASG:980874	26/05/2021	R\$ 26,86
3	PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	NºPregão:52021 UASG:926422	12/05/2021	R\$ 28,98
Valor Unitário				R\$ 25,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,86

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,38



Item 3: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX COM 50 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	20	R\$ 34,50 (un)	-	R\$ 34,50	R\$ 690,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA	00025521	25/10/2021	R\$ 38,10
2	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	30360	15/10/2021	R\$ 41,41
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁI	00004021	22/06/2021	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 34,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,50

Item 4: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX COM 50 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 33,68 (un)	-	R\$ 33,68	R\$ 673,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA	00025521	25/10/2021	R\$ 38,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁI	00004021	22/06/2021	R\$ 24,00
3	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBI	00005621	27/05/2021	R\$ 38,93
Valor Unitário				R\$ 33,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,68

Item 5: CLIPS 2/0 NIQUELADO CX C/100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	20	R\$ 4,82 (un)	-	R\$ 4,82	R\$ 96,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre	NºPregão:632021 UASG:925509	23/11/2021	R\$ 5,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	NºPregão:262021 UASG:980551	26/07/2021	R\$ 6,20
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BAGÉ	NºPregão:22020 UASG:926768	23/06/2021	R\$ 3,00
Valor Unitário				R\$ 4,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82





Item 6: CLIPS 3/0 NIQUELADO CX C/50UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	20	R\$ 4,42 (un)	-	R\$ 4,42	R\$ 88,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1402021 UASG:453187	01/09/2021	R\$ 4,47
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:1402021 UASG:453187	01/09/2021	R\$ 4,23
3	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA/EMBRAPA RORAIMA/BOA VISTA/RR	Dispensa de Licitação Nº 24/2021 UASG: 135005	01/09/2021	R\$ 4,57
Valor Unitário				R\$ 4,42
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42	

Item 7: CLIPS 4 /0 NIQUELADO CX C/5 0 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	20	R\$ 2,32 (un)	-	R\$ 2,32	R\$ 46,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1182021 UASG:452286	04/08/2021	R\$ 2,24
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BAGÉ	NºPregão:22020 UASG:926768	23/06/2021	R\$ 2,30
Valor Unitário				R\$ 2,27
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRAL - COMP EST DE ENGENH DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA	25339	23/11/2021	R\$ 2,42
Valor Unitário				R\$ 2,42
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,32	

Item 8: CLIPS 6/0 NIQUELADO CX C/50 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	20	R\$ 4,56 (un)	-	R\$ 4,56	R\$ 91,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:1182021 UASG:452286	04/08/2021	R\$ 3,04
Valor Unitário				R\$ 3,04
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO	30360	15/10/2021	R\$ 6,25
2	MUNICIPIO DE BETIM / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	NºLicitação:886534	26/08/2021	R\$ 4,40
Valor Unitário				R\$ 5,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Item 9: CLIPS 8/0 NIQUELADO CX C/50 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 3,07 (un)	-	R\$ 3,07	R\$ 61,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES	NºPregão:52021 UASG:982885	23/03/2021	R\$ 2,58
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:8032020 UASG:925373	26/02/2021	R\$ 2,67
Valor Unitário				R\$ 2,63

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	33884	20/12/2021	R\$ 3,95
Valor Unitário				R\$ 3,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Item 10: CALCULADORA MEDIA COM 10 DÍGITOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	20	R\$ 20,30 (un)	-	R\$ 20,30	R\$ 406,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS	NºPregão:3182021 UASG:988561	02/12/2021	R\$ 24,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	NºPregão:652021 UASG:985041	17/11/2021	R\$ 24,20
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Tabatinga	NºPregão:162021 UASG:160019	10/11/2021	R\$ 12,09
Valor Unitário				R\$ 20,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,30

Item 11: ENVELOPE BRANCO FORMATO 240X340 MM PCTC 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	20	R\$ 78,74 (un)	-	R\$ 78,74	R\$ 1.574,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	NºPregão:152021 UASG:980126	23/09/2021	R\$ 82,41



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:762021 UASG:454524	05/08/2021	R\$ 73,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:762021 UASG:454524	05/08/2021	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 78,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 80,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,74



Item 12: ENVELOPE BRANCO FORMATO 250 X 355 MM PCT C100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	20	R\$ 84,28 (un)	-	R\$ 84,28	R\$ 1.685,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	NºPregão:832021 UASG:987775	27/12/2021	R\$ 85,19
2	CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA	NºPregão:112021 UASG:926655	15/12/2021	R\$ 87,64
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:762021 UASG:454524	05/08/2021	R\$ 80,00
Valor Unitário				R\$ 84,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 85,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,28

Item 13: ENVELOPE PARD0 (PEQUENO) 200 X 280 MM PCTC 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	20	R\$ 32,96 (un)	-	R\$ 32,96	R\$ 659,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	NºPregão:152021 UASG:980126	23/09/2021	R\$ 42,46
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	NºPregão:152021 UASG:980126	23/09/2021	R\$ 30,42
Valor Unitário				R\$ 36,44

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SALTO DE PIRAPORA	00009021	03/08/2021	R\$ 26,01
Valor Unitário				R\$ 26,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,96

Item 14: ENVELOPE PARD0 A4 MEDIO 240 X 340 MM PCTC 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 55,41 (un)	-	R\$ 55,41	R\$ 2.216,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00005021	18/08/2021	R\$ 65,34



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	00005021	27/07/2021	R\$ 39,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS	00004421	01/07/2021	R\$ 61,90
Valor Unitário				R\$ 55,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 61,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,41

Item 15: ENVELOPE PARD0 GRANDE 60X360 MM CXC/250 UND



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	30	R\$ 60,93 (un)	-	R\$ 60,93	R\$ 1.827,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE	00017021	18/10/2021	R\$ 54,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE COMPLEXO HOSP.DO JUQUERY, EM FRANCO DA ROCHA	OC: 090165000012021OC00187	17/09/2021	R\$ 75,00
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. EST. DR.OSWALDO B. FARIA -MIRANDOPOLIS	OC: 090120000012021OC00118	11/08/2021	R\$ 53,80
Valor Unitário				R\$ 60,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 54,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,93

Item 16: ESCARCELA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE TAM OFICIO 316 X 356 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	15	R\$ 2,92 (un)	-	R\$ 2,92	R\$ 43,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	NºPregão:152021 UASG:980126	23/09/2021	R\$ 2,58
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	NºPregão:152021 UASG:980126	23/09/2021	R\$ 3,43
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:522021 UASG:987989	23/09/2021	R\$ 2,75
Valor Unitário				R\$ 2,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,92

Item 17: EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	40	R\$ 1,57 (un)	-	R\$ 1,57	R\$ 62,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 3ª Brigada de Infantaria Motorizada 6º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:232021 UASG:160403	10/01/2022	R\$ 1,48
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS	NºPregão:1222021 UASG:982921	07/01/2022	R\$ 1,72
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU	NºPregão:742021 UASG:925124	30/12/2021	R\$ 1,49



Valor Unitário

R\$ 1,57

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,57

Item 18: ESTILETE ESTREITO 9 MM, PCT COM 12 UNID

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 26	6	R\$ 18,65 (un)	-	R\$ 18,65	R\$ 111,90

16

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU	NºPregão:782021 UASG:987779	06/10/2021	R\$ 19,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:212021 UASG:980389	18/08/2021	R\$ 19,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	NºPregão:302021 UASG:984287	09/08/2021	R\$ 17,36
Valor Unitário				R\$ 18,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,65

Item 19: ESTILETE LARGO 18 MM, PCT COM 12 UNID

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	6	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	R\$ 27,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Minas Gerais Administração Geral	NºPregão:52021 UASG:153254	27/10/2021	R\$ 4,90
2	Procuradoria Geral de Justiça	NºPregão:40292021 UASG:925849	06/10/2021	R\$ 3,50
3	Tribunal de Contas dos Municípios de São Paulo	NºPregão:112021 UASG:925462	27/07/2021	R\$ 5,56
Valor Unitário				R\$ 4,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Item 20: ESTIQUETA ADESIVA FORMATO A4 COM 50 FOLHAS PCTC /25 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 25	10	R\$ 7,64 (un)	-	R\$ 7,64	R\$ 76,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. FEM. STA.MARIA E PELLETIER	OC: 380108000012021OC00184	28/12/2021	R\$ 7,89
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. JOSE PARADA NETO	OC: 380127000012021OC00546	28/12/2021	R\$ 7,57
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT.CABO PM-MARCELO PIRES DA SILVA - ITAI	OC: 380158000012021OC00195	02/12/2021	R\$ 7,45
Valor Unitário				R\$ 7,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,64



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
 Código Validação: JXik08783RmxSDIOcgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXik08783RmxSDIOcgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0)
 token=JXik08783RmxSDIOcgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0

Item 21: GRAMPEADOR MÉDIO PARA 25 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 31	20	R\$ 12,91 (un)	-	R\$ 12,91	R\$ 258,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA EDUCACÃO Universidade Federal de Lavras			NºPregão:662021 UASG:153032	22/10/2021	R\$ 12,58
2	MINISTERIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste Brigada de Infantaria Paraquedista			NºPregão:182021 UASG:160296	27/09/2021	R\$ 14,15
3	MINISTERIO DA EDUCACÃO Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ			NºPregão:312021 UASG:154069	13/09/2021	R\$ 12,00
Valor Unitário						R\$ 12,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,91

Item 22: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	12	R\$ 3,87 (un)	-	R\$ 3,87	R\$ 46,44	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE MINAS GERAISCONSORCIO INTER DE SAUDE DO VALE DO PIRANGA			Dispensa de Licitação Nº 3/2021 UASG: 927934	01/12/2021	R\$ 2,45
2	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIAJEMBRAPA HORTALICAS/BRASILIA/DF			Dispensa de Licitação Nº 15/2021 UASG: 135040	01/12/2021	R\$ 4,96
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIROJMEC			Dispensa de Licitação Nº 15/2021 UASG: 153137	01/12/2021	R\$ 4,20
Valor Unitário						R\$ 3,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Item 23: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX COM 1000 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	5	R\$ 16,30 (un)	-	R\$ 16,30	R\$ 81,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Honório Serpa			NºPregão:172021 UASG:989981	06/05/2021	R\$ 15,80
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:292021 UASG:988183	05/04/2021	R\$ 18,25



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0tAKG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnlqz59hbw0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0tAKG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnlqz59hbw0)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0tAKG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnlqz59hbw0

3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:1292020 UASG:158516	08/02/2021	R\$ 14,85
---	---	---------------------------------	------------	-----------

Valor Unitário

R\$ 16,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,30

Item 24: LIVRO DE ATAS 100 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 10,54 (un)	-	R\$ 10,54	R\$ 105,40



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO POLESINE	NºPregão:202021 UASG:985791	25/11/2021	R\$ 10,68
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:532021 UASG:985385	23/08/2021	R\$ 11,84
Valor Unitário				R\$ 11,26

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ	00006121	22/11/2021	R\$ 9,09
Valor Unitário				R\$ 9,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,54

Item 25: LIVRO DE ATA 200 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	10	R\$ 21,28 (un)	-	R\$ 21,28	R\$ 212,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	NºPregão:372021 UASG:985023	12/01/2022	R\$ 21,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	NºPregão:422021 UASG:980060	16/12/2021	R\$ 20,15
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	NºPregão:442021 UASG:984441	16/12/2021	R\$ 22,40
Valor Unitário				R\$ 21,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,28

Item 26: LIVRO DE PONTO COM 100 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	40	R\$ 20,47 (un)	-	R\$ 20,47	R\$ 818,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CODAJÁS/AM	NºPregão:62021 UASG:980227	28/12/2021	R\$ 16,00



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%2fW9MK0KyCvnlqz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%252fW9MK0KyCvnlqz59hbv0)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%252fW9MK0KyCvnlqz59hbv0

2	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:152021 UASG:980451	17/12/2021	R\$ 22,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	NºPregão:442021 UASG:984441	16/12/2021	R\$ 22,92
Valor Unitário				R\$ 20,47

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,47

Item 27: LIVRO PRETO PARA REGISTRO COM 100 FOLHAS



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	10	R\$ 11,49 (un)	-	R\$ 11,49	R\$ 114,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:962021 UASG:450068	07/10/2021	R\$ 11,72
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:962021 UASG:450068	07/10/2021	R\$ 11,29
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ	NºPregão:442021 UASG:450068	20/09/2021	R\$ 11,44
Valor Unitário				R\$ 11,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,49

Item 28: LIVRO PROTOCOLO COM 100 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	40	R\$ 12,54 (un)	-	R\$ 12,54	R\$ 501,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 8ª Brigada de infantaria Motorizada 6º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:232021 UASG:160403	10/01/2022	R\$ 13,66
2	CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO	NºPregão:322021 UASG:928063	07/01/2022	R\$ 12,91
3	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional no Mato Grosso do Sul	NºPregão:72021 UASG:373058	31/12/2021	R\$ 11,04
Valor Unitário				R\$ 12,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,54

Item 29: MARCARDOR DE TEXTO CORES VARIADAS CX COM 12 UNID

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	15	R\$ 24,29 (un)	-	R\$ 24,29	R\$ 364,35

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SAUDE Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	4632021	12/04/2021	R\$ 28,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL ASSISTENCIA SOCIAL Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	1602021	24/02/2021	R\$ 23,99
3	ADMINISTRAÇÃO Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP	692021	29/01/2021	R\$ 19,99



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnlqz59hvb0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnlqz59hvb0)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnlqz59hvb0

Valor Unitário

R\$ 24,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,29

Item 30: MOLHA DEDO CX COM 12 UND (RADEX)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	15	R\$ 14,76 (un)	-	R\$ 14,76	R\$ 221,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO INDUSTRIA, CIENCIA E TECNOLOGIA-AC	NºPregão:3122021 UASG:927996	29/11/2021	R\$ 7,75
2	Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	NºPregão:862021 UASG:926982	27/10/2021	R\$ 8,18
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	NºPregão:532021 UASG:985385	23/08/2021	R\$ 28,35
Valor Unitário				R\$ 14,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,76

Item 31: PAPEL A4 210X297 MM CXC/10 RESMA CONT 500 FOLHAS CADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	8	R\$ 189,33 (un)	-	R\$ 189,33	R\$ 1.514,64

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA	00015121	16/11/2021	R\$ 199,00
2	MUNICIPIO DE SAO GABRIEL / (1) MUNICIPIO DE SAO GABRIEL	NºLicitação:861908	16/07/2021	R\$ 195,00
3	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DETRAN / (1) DETRAN PIAUI LICITACOES	NºLicitação:878761	05/07/2021	R\$ 174,00
Valor Unitário				R\$ 189,33

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 195,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,33

Item 32: PAPEL ALMAÇOS EM PAUTA COM 200 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	10	R\$ 45,41 (un)	-	R\$ 45,41	R\$ 454,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	NºPregão:152021 UASG:980451	17/12/2021	R\$ 48,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Lavras	NºPregão:682021 UASG:153032	05/11/2021	R\$ 57,24
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ	NºPregão:42021 UASG:156678	19/10/2021	R\$ 31,00
Valor Unitário				R\$ 45,41

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 48,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,41



Item 33: PASTA ARQUIVO POLIONDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	10	R\$ 5,46 (un)	-	R\$ 5,46	R\$ 54,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	NºPregão:982021 UASG:926946	09/12/2021	R\$ 5,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ	NºPregão:1022021 UASG:926946	09/12/2021	R\$ 5,80
3	SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS	NºPregão:282021 UASG:927971	27/09/2021	R\$ 4,68
Valor Unitário				R\$ 5,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,46

Item 34: PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PCTC/5 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 26	15	R\$ 20,26 (un)	-	R\$ 20,26	R\$ 303,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE	NºPregão:3662021 UASG:453230	10/12/2021	R\$ 19,86
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:82021 UASG:160515	11/11/2021	R\$ 21,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO	NºPregão:752021 UASG:985237	27/10/2021	R\$ 19,71
Valor Unitário				R\$ 20,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,26

Item 35: PASTA CLASSIFICADOR DUPLO DE PLÁSTICO PCTC /10 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 15	1	R\$ 3,94 (un)	-	R\$ 3,94	R\$ 3,94

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Domingos do Prata	NºPregão:372021 UASG:985219	22/09/2021	R\$ 4,54
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	NºPregão:302021 UASG:984287	09/08/2021	R\$ 3,92
3	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA	NºPregão:32021 UASG:389195	19/07/2021	R\$ 3,36
Valor Unitário				R\$ 3,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,94



**Item 36: PASTA COM ABA TRANSPARENTE DE 10 MM**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 23	16	R\$ 13,46 (un)	-	R\$ 13,46	R\$ 215,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:742021 UASG:980921	28/12/2021	R\$ 11,22
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	NºPregão:692021 UASG:987635	08/12/2021	R\$ 13,16
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL	NºPregão:612021 UASG:987635	08/11/2021	R\$ 16,00
Valor Unitário				R\$ 13,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,46

Item 37: PASTA COM ELÁSTICO DUPLEX DE PAPELÃO PLASTIFICADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 26	15	R\$ 20,54 (un)	-	R\$ 20,54	R\$ 308,10

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:742021 UASG:980921	28/12/2021	R\$ 19,94
2	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:7512021 UASG:925373	17/12/2021	R\$ 17,77
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA	NºPregão:1002021 UASG:987467	29/10/2021	R\$ 23,90
Valor Unitário				R\$ 20,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,54

Item 38: PASTA AZ REFORÇADA, COM LOMBADA DE 85 MM, MEDINDO 280 X 350 MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO CORES DIVERSAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	40	R\$ 11,56 (un)	-	R\$ 11,56	R\$ 462,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO	25173	25/08/2021	R\$ 11,88
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO VERDE - GO	25173	25/08/2021	R\$ 11,88
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES	1119130-27-07-2021	16/08/2021	R\$ 10,90
Valor Unitário				R\$ 11,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,56





Item 39. PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PARA 100 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	10	R\$ 21,45 (un)	-	R\$ 21,45	R\$ 214,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	NºPregão:252021 UASG:158126	23/12/2021	R\$ 21,56
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:132021 UASG:160113	30/11/2021	R\$ 22,63
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ªDivisão de Exército 3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 7ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:32021 UASG:160435	24/11/2021	R\$ 20,15
Valor Unitário				R\$ 21,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,45

Item 40. PERFURADOR DE PAPEL MEDIO PARA 40 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	10	R\$ 26,34 (un)	-	R\$ 26,34	R\$ 263,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:742021 UASG:980921	28/12/2021	R\$ 43,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Inst.Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Triângulo Mineiro	NºPregão:282021 UASG:158099	17/12/2021	R\$ 19,90
3	FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLOGICO	NºPregão:362021 UASG:456782	16/12/2021	R\$ 15,60
Valor Unitário				R\$ 26,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,34

Item 41. PILHAS AA (ALCALINAS) CART C/2 UNID

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	10	R\$ 4,80 (un)	-	R\$ 4,80	R\$ 48,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE	NºPregão:432021 UASG:926782	05/01/2022	R\$ 5,02
Valor Unitário				R\$ 5,02

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE GABINETE DO COORDENADOR	OC: 090112000012021OC00059	17/12/2021	R\$ 6,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PAZZANESE DE CARDIOLOGIA	OC: 090181000012021OC00513	17/12/2021	R\$ 3,38
Valor Unitário				R\$ 4,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,02			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80	

Valor Global: R\$ 17.542,48

Detalhamento dos Itens



Item 1: ALMOFADA P/ CARIMBO AZUL n° 03

Preço Estimado: R\$ 5,29 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,29 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	n° 03	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,35

Ino: 11 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: ESTADO DE MINAS GERAIS
 CONSORCIO INTER DE SAUDE DO VALE DO PIRANGA
 Objeto: Aquisição de materiais de papelaria em geral para a Unidade Assistencial do CISAMAPI em Ponte Nova e Rio Casca
 Descrição: ALMOFADA CARIMBO - ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO N3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 3 CM
 Causa: 39445 - ALMOFADA CARIMBO
 Data: 01/12/2021 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 3/2021 / UASG: 927934
 Lote/Item: 2/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5
 Unidade: UN
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.085.692/0001-2	JULIA MIORINI BRUM PEREIRA	R\$ 4,35
* VENDEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,40

Ino: 11 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA
 Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EXPEDIENTE
 Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N3 EM TECIDO COM TINTA PERMANENTE DE COR PRETA. - ALMOFADA PARA CARIMBO N3 EM TECIDO COM TINTA PERMANENTE DE COR PRETA.
 Data: 24/11/2021 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 00015721
 Lote/Item: 1/10
 Ata: Link Ata
 Fonte: intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/
 Quantidade: 100
 Unidade: UND
 UF: SP





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.922.781/0001-25 * VENCEDOR *	FERNANDO CESAR INADA DE OLIVEIRA	R\$ 6,40

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,12
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Município de Reserva do Iguaçu Data: 27/04/2021 09:00
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS Modalidade: Pregão Presencial
 Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N3 COR AZUL OU PRETA - ALMOFADA PARA CARIMBO N3 COR AZUL OU PRETA SRP: NÃO
Identificação: 182021 - Pregão Presencial
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: http://200.195.135.194:7474/transparencia/licitacoes
Quantidade: 21
Unidade: UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.005.222/0001-13 * VENCEDOR *	PAPELARIA KRAPP LTDA	R\$ 5,10
04.916.316/0001-89	ARI ECCO & CIA LTDA	R\$ 5,12
07.481.107/0001-48	GEFERSON JUNIOR WOGNEI	R\$ 5,15

Item 2: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA CX COM 50 UND

Preço Estimado: R\$ 25,38 / un. Taxa: Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 25,38 Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,38

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	vermelha	

Preço (Compra Governamental) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,33
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE Data: 11/06/2021 09:00
 Objeto: Aquisição de materiais de expediente diversos. Modalidade: Pregão Eletrônico
 Descrição: Caneta esferográfica - Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: latão com esfera de tungstênio, tipo escrita: fina, cor tinta: vermelha, características adicionais: material transparente e com orifício lateral SRP: SIM
Identificação: NºPregão:182021 / UASG:983713
Lote/Item: 1/26
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 200
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: BA
 Call/nº: 271655 - CANETA ESFEROGRÁFICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.597.779/0001-49	C MOTA OLIVEIRA SERVICO E VENDAS, INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	R\$ 17,28
12.011.917/0001-70 * VENCEDOR *	A. EA COMERCIAL LTDA	R\$ 20,33
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 20,33
19.054.366/0001-71	MEPI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 22,00
14.990.524/0001-81	WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 30,00



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
 Código de Validação: JXIk08783RmxSDICGsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%2fW9MK0KyCvnlqgz59hbv0
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=JXIk08783RmxSDICGsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%252fW9MK0KyCvnlqgz59hbv0



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA
Objeto: Aquisição de materiais de expediente destinados às secretarias e diversos departamentos e divisões da administração do município de Prado Ferreira.
Descrição: Caneta esferográfica - Caneta esferográfica, material: plástico, formato corpo: sextavado, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: grossa, cor tinta: vermelha
CatMat: 200084 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Data: 26/05/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52021 / UASG:980874
Lote/Item: /35
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 26
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.540.204/0001-79 * VENCEDOR *	LIDERANCA COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 26,20
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	R\$ 26,30
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 27,42
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 39,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA DE PRESIDENTE FIGUEIREDO
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais de Consumo, Expediente, Limpeza e Cozinha para Prefeitura Municipal de Presidente Figueiredo / AM.
Descrição: Caneta esferográfica - Caneta esferográfica, material: plástico, quantidade cargas: 1 un, material ponta: esfera de tungstênio, tipo escrita: média, cor tinta: vermelha
CatMat: 289211 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Data: 12/05/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52021 / UASG:926422
Lote/Item: /27
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/06/2021 16:14
Homologação: 23/06/2021 15:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 62
Unidade: Caixa 50,00 UN
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.253.671/0001-39	R E V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUcoes EIRELI	R\$ 1,58
24.552.516/0001-07 * VENCEDOR *	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 18,00
10.847.885/0001-12	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 20,00
33.624.968/0001-48	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 21,45
63.726.400/0001-07	PAPER SHOP COMERCIAL LIMITADA	R\$ 23,00
04.002.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 24,16
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 24,50
32.969.749/0001-38	R G XAVIER GUIMARAES EIRELI	R\$ 25,00
41.175.007/0001-21	EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 32,90
04.536.462/0001-89	SOUZA E HAKIMI LTDA	R\$ 35,00
04.718.702/0001-66	E GOMES DO CARMO	R\$ 37,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.195.952/0001-12	FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA	R\$ 40,16
14.206.585/0001-05	SUPER ECONOMICO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI	R\$ 43,20
36.339.555/0001-00	F FRANCO BELEM LTDA	R\$ 44,00
26.434.440/0001-40	JFB COMERCIO E SERVICOS DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 50,20
01.221.604/0001-20	SAT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,20



Item 3: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX COM 50 UNID

Preço Estimado: R\$ 34,50 (R\$) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 34,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,50

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	azul	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ILHA SOLTEIRA

Data: 25/10/2021 00:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais escolares e de escritório para a realização de atividades pedagógicas nas escolas municipais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Identificação: 00025521

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 UNID - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL CX C/50 UNID

Fonte: www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/

Quantidade: 16

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.697.228/0001-19	JOAO AP BERTONI	R\$ 38,10
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 41,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO

Data: 15/10/2021 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA COM PONTA DE METAL ESCRITA GROSSA COR (AZUL) CX. C/50 UNID. - CANETA ESFEROGRÁFICA SEXTAVADA COM PONTA DE METAL ESCRITA GROSSA COR (AZUL) CX. C/50 UNID.

Identificação: 30360

Lote/Item: 23/23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 15

Unidade: CX

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 27,75
* VENCEDOR *		
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 27,90
41.546.121/0001-10	HEDER ALVES DE ALENCAR 94901317253	R\$ 54,92



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.517.413/0001-67	FERREIRA INFORMATICA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 56,98



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁ	Data: 22/06/2021 00:00
Objeto: ABERTURA DE LICITAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADAS AO DEPARTAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, DE TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, COM RESPIRO LATERAL, NA COR: AZ - CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, DE TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, COM RESPIRO LATERAL, NA COR: AZUL. CX C/ 50 UNID	SRP: SIM
	Identificação: 00004021
	Lote/Item: 1/26
	Ata: Link Ata
	Fonte: 189.56.99.34:5656/transparencia/
	Quantidade: 15
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.495.336/0001-23	GARROTE & DA SILVA LTDA	R\$ 24,00
* VENCEDOR *		

Item 4: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX COM 50 UNID

Preço Estimado: R\$ 33,68 | Percentual: | Preço Estimado Calculado: R\$ 33,68 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,68

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	preta	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHASOLTEIRA	Data: 25/10/2021 00:00
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais escolares e de escritório para a realização de atividades pedagógicas nas escolas municipais, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.	Modalidade: DISPENSA
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 UNID - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA CX C/50 UNID	SRP: NÃO
	Identificação: 00025521
	Lote/Item: 1/7
	Ata: N/A
	Fonte: www.transparencia.ilhasolteira.sp.gov.br:8079/transparencia/
	Quantidade: 16
	Unidade: CX
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
74.697.228/0001-10	JOAO AP BERTONI	R\$ 38,10
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 24,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁ	Data: 22/06/2021 00:00
Objeto: ABERTURA DE LICITAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR DESTINADAS AO DEPARTAMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: SIM



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCGsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0)
 token=JXIk08783RmxSDIOCGsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO COM ESFERA TUNGSTÊNIO, DE TAMP A COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, COM RESPIRO LATERAL, NA COR: PR - CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, SEM PARTES ROSQUEÁVEIS, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMO PLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE INORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA DE LATÃO COM ESFERA TUNGSTÊNIO DE TAMP A COM FURO DE SEGURANÇA ANTI-SUFOCANTE, COM RESPIRO LATERAL, NA COR: PRETA. CX C/ 50 UNID

Identificação: 00004021

Lote/Item: 1/27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 189.56.99.34:5656/transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: CX

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.495.336/0001-23	GARROTE & DA SILVA LTDA	R\$ 24,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 38,93

Inc. II, Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ESCOLARES
Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CX/50 UNID. - CANETA ESFEROGRAFICA PRETA CX/50 UNID.

Data: 27/05/2021 00:00

Modalidade: MAT / SERV - CONVITE

SRP: NÃO

Identificação: 00005621

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/

Quantidade: 8

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.621.983/0001-60	FERNANDES & TALASSI ITAJOBÍ LTDA	R\$ 38,93
* VENCEDOR *		

Item 5 CLIPS 2/0 NIQUELADO CX C/ 100 UNID

Preço Estimado: R\$ 4,82 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82

Quantidade

Descrição

Observação

20 Caixas

clips

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,25

Inc. I, Art. 11º da IN 65 de 07 de Junho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ACRE
Tribunal de Justiça do Estado do acre
Objeto: Aquisição de material de consumo, para atender as necessidades do Poder Judiciário do Estado do Acre, referente ao Convênio Plataforma +Brasil nº 902187/2020, visando a garantia da cidadania e a inclusão social de toda a população mais carente residente nos Municípios de Rio Branco, Sena Madureira, Manoel Urbano, Mâncio Lima e Assis Brasil no Estado do Acre..
Descrição: Grupo Pasta - Clips niquelado nº 2/0, caixa com 100 unidades

Data: 23/11/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:632021 / UASG:925509

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/11/2021 11:01

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Caixa 100 UN

UF: AC



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
Código Validação: JXik08783RmxSDIOcgsm5ia4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXik08783RmxSDIOcgsm5ia4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0)
token=JXik08783RmxSDIOcgsm5ia4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.650.136/0001-96 * VENCEDOR *	RICHARD S MIRANDA	R\$ 4,00
14.869.791/0001-03	PAPELARIA MUNDO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 5,00
28.572.074/0001-11	E C O MOURA	R\$ 5,50
17.745.710/0001-43	J. V. COMERCIO EIRELI	R\$ 12,00



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	Data: 26/07/2021 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais de Mão Miguel do Guamá/PA.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Bloco recado - CLIPS NIQUELADO TAMANHO 2/0 - EM CAIXA Em metal formato paralelo, com dados de indentificação do produto e marca do fabricante (caixa com 100 unds)	SRP: SIM
CatMat: 94862 - BLOCO PARA RECADO	Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:980551
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/08/2021 10:00
	Homologação: 23/09/2021 10:30
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 392
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.470.529/0001-00 * VENCEDOR *	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,99
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 6,41

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BAGÉ	Data: 23/06/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Prendedor papel - Prendedor papel, Clips 2/0, cromado e niquelado, com tratamento antiferrugem, caixa com 100 unidades.	SRP: SIM
CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL	Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:926768
	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.624.333/0001-78 * VENCEDOR *	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 3,00



Item 6: CLIPS 3/0 NIQUELADO CX 0:50UND

Preço Estimado: R\$ 4,42 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,42

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,42

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	clips	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,47

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 31 de Julho de 2021

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 01/09/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo pasta - CLIPS NIQUELADO N° 3/0CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: n° 3/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades	SRP: SIM
CatMat: 32700 - GRAMPO - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:1402021 / UASG:453187
	Lote/Item: 1/24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 213
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,25
23.572.653/0001-40	ANDRE LUIS DOS SANTOS LTDA	R\$ 4,47
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,47

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,23

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 31 de Julho de 2021

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	Data: 01/09/2021 09:10
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Grampo pasta - CLIPS NIQUELADO N° 3/0CLIPS, Material: metal, Tratamento Superficial: niquelado, Tamanho: n° 3/0, Unidade de Fornecimento: caixa com 50 unidades	SRP: SIM
CatMat: 32700 - GRAMPO - PASTA ARQUIVO	Identificação: N°Pregão:1402021 / UASG:453187
	Lote/Item: 2/125
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Caixa 50,00 UN
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 4,21
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 4,25

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,57

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 31 de Julho de 2021

Orgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA RORAIMA/BOA VISTA/RR	Data: 01/09/2021 00:00
Objeto: Aquisição de material de expediente para as atividades da Embrapa/RR. (Rotulador Eletrônico/térmico, Toner para impressora, Papel A4, Pastas, Pinceis, Clips, Corretivo, Pranchetas, Livro Ata, Fita, Bateria Notebook, Fonte, etc...), Conforme descrito no Anexo.	Modalidade: Dispensa de Licitação
	SRP: NÃO
	Identificação: Dispensa de Licitação N° 24/2021 / UASG: 135005
	Lote/Item: 18/1



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgscM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnglqz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgscM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnglqz59hbv0)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgscM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnglqz59hbv0

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - CLIPS EM AÇO NIQUELADO N 3/0. CAIXA COM 50 UNIDADES.

CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Caixa 50,00 UN

UF: RR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.688.440/0001-49 * VENCEDOR *	TECMIX DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,57

Item 7: CLIPS AÇO NIQUELADO CX 0,3/0 UND

Preço Estimado: R\$ 2,32

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,32

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	CLIPS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,24

Insc. I/An. 5ª da Lei nº 07 de Julho de 2007

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo (Expediente Artigos de Papelaria).

Descrição: Papel heliográfico - Clips nº 4/0 niquelado para papel, fabricado com arame em aço e tratamento anti-ferrugem caixa com 50 unidades. OBS: UND MEDIDA EM CX

CatMat: 91120 - PAPEL HELIOGRAFICO

Data: 04/08/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:1182021 / UASG:452286
Lote/Item: /76
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 319
Unidade: Unidade
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,92
04.925.631/0001-00	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,24
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 2,51

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,30

Insc. I/An. 5ª da Lei nº 07 de Julho de 2007

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BAGÉ

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE..

Descrição: Prendedor papel - Prendedor papel, Clips 4/0, cromado e niquelado, com tratamento antiferrugem, caixa com 50 unidades.

CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL

Data: 23/06/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:22020 / UASG:926768
Lote/Item: /34
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 50
Unidade: Unidade
UF: RS



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
Código Validação: JXIk08783RmxSDiOCgsdM5ia4dS0tAkG1gTWrakaT%2fW9MK0KyCvnlqz59hvbv
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXIk08783RmxSDiOCgsdM5ia4dS0tAkG1gTWrakaT%252fW9MK0KyCvnlqz59hvbv

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
91.824.383/0001-79 * VENCEDOR *	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 2,30



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Insc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 2,42

Órgão: CENTRAL - COMP EST DE ENGENH DE TRANSPORTES E LOGÍSTICA
 Objeto: Aquisição de materiais de consumo
 Descrição: CLIPS PRENDEDOR PAPEL - CLIPS PRENDEDOR PAPEL, TIPO: NORMAL, MATERIAL: AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: N° 4/0, COR: PRATEADO, EMBALAGEM: CAIXA 50 UNIDADES - ID:152907 - Código do Item:7810.014.0096

Data: 23/11/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: 25339
 Lote/Item: 1/33
 Ata: N/A
 Fonte: www.compras.rj.gov.br
 Quantidade: 50
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.093.085/0001-80	FRAMOT BAZAR E UTILIDADES LTDA	R\$ 2,35
09.582.478/0001-41 * VENCEDOR *	MJS DUARTE LTDA	R\$ 2,50

Item 8: CLIPS 6/0 NIQUELADO CAIXA 50 UND

Preço Estimado: R\$ 4,56 (und) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,56

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	clips	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Insc. I Art. 1º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,04

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
 Objeto: Futura e Eventual Aquisição de Material de Consumo (Expediente Artigos de Papelaria).
 Descrição: Papel heliográfico - Clips nº 6/0 niquelado para papel, fabricado com arame em aço e tratamento anti-ferrugem caixa com 50 unidades. obs: und medida em cx.
 CatMec: 01120 - PAPEL HELIOGRAFICO

Data: 04/08/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:1182021 / UASG:452286
 Lote/Item: /61
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 256
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.098.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 2,92
04.925.861/0001-80	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,04
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 3,32



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DA ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE.
 Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 6/0 CX. C/ 50 UNIDADES PARA PAPEL - CLIPS
 NIQUELADO Nº 6/0 CX. C/ 50 UNIDADES PARA PAPEL

Data: 15/10/2021 09:00
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: NÃO
 Identificação: 30360
 Lote/Item: 28/28
 Ata: Link Ata
 Fonte: licitanet.com.br
 Quantidade: 6
 Unidade: CX
 UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,25
41.545.121/0001-10	HEDER ALVES DE ALENCAR 94901317253	R\$ 6,25
08.267.557/0001-03	RISSE & TRINDADE LTDA	R\$ 6,30

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICIPIO DE BETIM / (2) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Objeto: Constitui objeto desta licitação o REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de material para escritório, para o Fundo Municipal de saúde/Secretaria Municipal de Saúde do Município de Betim-MG, conforme especificações técnicas e normas constantes no Edital e seus Anexos.
 Descrição: CLIPE (CLIPS) N.6 - Clips niquelado nº 6/0. Cx com 50 un. Ref. Acc, bacchi ou equivalente ou de melhor qualidade (TCU, acórdão 2401/2006 plenário, item 9.3.2) Un.

Data: 26/08/2021 08:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: SIM
 Identificação: NºLicitação:886534
 Lote/Item: 21/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 22/09/2021 14:49
 Homologação: 22/09/2021 14:49
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 4.500
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.467.627/0001-20 * VENCEDOR *	MAXIMO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2,37
	COMERCIAL ATITUDE EIRELI	R\$ 2,38
	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA-EPP	R\$ 2,61
	GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,00
	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS	R\$ 4,80
	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,66
	TIME RACE PRODUCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 6,67
	DIALCOMP COMPUTADORES LTDA - ME	R\$ 16,67



Item 9: CLIPS 8/0 NIQUELADO CX C/ 50 UNID

Preço Estimado: R\$ 3,07

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,07

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,07

Quantidade	Descrição	Observação
20 Caixas	CLIPS	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,58

Inc. I Art. 5º da Lei 10.520 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA DE UNIÃO DOS PALMARES
 Objeto: Aquisição de material de expediente.
 Descrição: PRENDEDOR PAPEL - CLIPS. Tratamento superficial: niquelado. Tamanho 8/0. Material metal. Formato: paralelo. CAIXA C/ 50 UNID
 CatMat: 54674 - PRENDEDOR DE PAPEL

Data: 23/03/2021 10:02
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:52021 / UASG:982885
 Lote/Item: /26
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 13/04/2021 17:48
 Homologação: 20/04/2021 14:11
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 780
 Unidade: Caixa
 UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.624.839/0001-20	VIDEIRA DISTRIBUIDORA DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 2,58
* VENCEDOR *		
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 2,59

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,67

Inc. I Art. 5º da Lei 10.520 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações
 Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Material de Escritório) e Consumo (Uniformes, tecidos e Aviamentos), visando atender a esta Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM..
 Descrição: ARAME GALVANIZADO - Clips, Tratamento Superficial Niquelado, Tamanho 8/0, Material Metal, Formato Paralelo, Características Adicionais Tratamento Ante Ferrugem, Caixa Com 50 Unidades.
 CatMat: 15903 - ARAME GALVANIZADO

Data: 26/02/2021 10:01
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:8032020 / UASG:925373
 Lote/Item: 1/23
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 30
 Unidade: Unidade
 UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.772.925/0001-70	JRP REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,67
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,95

Inc. II Art. 6º da Lei 10.520 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO
 Objeto: Registro de preço visando uma possível e futura aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE, para suprir as necessidades do Hospital e outros órgãos da saúde pública Municipal,

Data: 20/12/2021 10:30
 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
 SRP: SIM
 Identificação: 33884
 Lote/Item: 14/14



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDICgdsM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDICgdsM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0)
 token=JXIk08783RmxSDICgdsM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0

Descrição: CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 COM 25 UNIDADES - CLIPS NIQUELADO Nº 8/0 COM 25 UNIDADES

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 200
Unidade: CAIXA
UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.025.631/0001-50 * VENCEDOR *	FAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,90
32.634.648/0001-06	K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA	R\$ 4,00

Item 10: CALCULADORA MÉDIA COM 10 DÍGITOS			
Preço Estimado: R\$ 20,30/un	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,30

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CALCULADORA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,60

Inc. I Art. 5º da Lei nº 10.520 de Julho de 2002

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS
Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para as secretarias municipais, IPREC, EMEIS e EMEFS e UBS, pelo sistema de registro de preços, pelo período de 12 meses, conforme edital e anexos.
Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 10 UN, Fonte Alimentação: Pilha Ou Bateria , Características Adicionais: Visor De Cristal (qtd. Sistema Cálculo Binário, ,
Data: 02/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:3182021 / UASG:988561
Lote/Item: 2/28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)
Quantidade: 40
Unidade: Unidade
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.696.158/0001-42	DAROS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 24,55
10.925.677/0001-54	J.F. CAVEDON SOARES	R\$ 24,60
33.700.320/0001-21 * VENCEDOR *	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 24,60

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 24,20

Inc. I Art. 5º da Lei nº 10.520 de Julho de 2002

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA
Objeto: Registro de Preço para aquisição de material expediente.
Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora Eletrônica Número Dígitos: 10, Tipo: Mesa, Aplicação: Financeira, Fonte Alimentação: Eletricidade/Bivolt, Tensão: 110 / 220, Características Adicionais: Visor, Seletor Decimal, Desligamento Automático, C,
CatMat: 285847 - CALCULADORA ELETRÔNICA , NÚMERO DÍGITOS 10 UN, TIPO MESA, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO ELETRICIDADE/BIVOLT, TENSÃO 110 / 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR, SELETOR DECIMAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, C
Data: 17/11/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:652021 / UASG:985041
Lote/Item: /21
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 18/11/2021 15:57
Homologação: 04/01/2022 16:23
Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)
Quantidade: 231
Unidade: Unidade
UF: MG



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
Código Validador: JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0)
token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.266.248/0001-48 * VENCEDOR *	PAPELARIA CURO EIRELI	R\$ 16,20
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 16,50
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 17,60
11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM	R\$ 18,95
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 22,50
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,90
32.314.972/0001-47	C KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO	R\$ 29,00
10.282.328/0001-00	COELHO E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 37,30
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 50,00
31.436.195/0001-85	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 70,28



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021

R\$ 12,09

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 12ª Região Militar Hospital de Guarnição de Tabatinga	Data: 10/11/2021 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:162021 / UASG:160019 Lote/Item: /44 Ata: Link Ata Adjudicação: 01/12/2021 11:38 Homologação: 01/12/2021 12:21
Objeto: Aquisição de materiais de consumo (material de expediente) para a provisão do setor de almoxarifado, visando atender as necessidades do Hospital de Guarnição de Tabatinga e dos órgãos participantes..	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Descrição: Calculadora eletrônica - Calculadora eletrônica, número dígitos: 10 un, tipo: bolso, aplicação: financeira, fonte alimentação: bateria, características adicionais: visor lcd 1 linha, memória de 20, sem impressão, largura: 7,87 cm, altura: 12,70 cm, peso aproximado: 105 g, profundidade: 1,25 cm	Quantidade: 100 Unidade: Unidade UF: AM
CatMat: 329044 - CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 10 UN, ALTURA 12,70 CM, PESO APROXIMADO 105 G, PROFUNDIDADE 1,25 CM, TIPO BOLSO, APLICAÇÃO FINANCEIRA, FONTE ALIMENTAÇÃO BATERIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VISOR LCD 1 LINHA, MEMÓRIA DE 20, SEM IMPRESSÃO, LARGURA 7,87 CM	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.145.456/0001-82 * VENCEDOR *	CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA 01372279229	R\$ 11,90
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 12,28

Item 11: ENVELOPE BRANCO, FORMATO 240X340 MM, PGTC 100

Preço Estimado: R\$ 78,74 - Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 78,74 - Média dos Preços Obtidos: R\$ 78,74

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	ENVELOPE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021

R\$ 82,41

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI	Data: 23/09/2021 10:00
Objeto: Futuras e eventuais aquisições de material de expediente para o Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Abridor envelope - ENVELOPE, MATERIAL PAPEL OFF SET, GRAMATURA 75 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, CÔR BRANCA, IMPRESSÃO BAIXO-RELEVO, LARGURA 240 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES	SRP: SIM Identificação: NºPregão:152021 / UASG:980126 Lote/Item: /39



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
Código Validação: JX18-08783RmxSDICGscM5ia4dS0tAkG1gTWrakaT%2fW9MK0KyCvnlqz59hbv0
[http://www.banco3precos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.banco3precos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JX1X007E3RmxSDICGscM5ia4dS0tAkG1gTWrakaT%252fW9MK0KyCvnlqz59hbv0)
token=JX1X007E3RmxSDICGscM5ia4dS0tAkG1gTWrakaT%252fW9MK0KyCvnlqz59hbv0



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.508.357/0001-08 * VENCEDOR *	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 82,40
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 82,41
35.367.797/0001-44	J. DE J. CAMARA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 82,41
40.303.596/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 83,78

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 73,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021.

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 05/08/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Abridor envelope - Envelope tamanho 240x340mm cor amarelo ouro – caixa com 250 unidades Sugestão de marcas: FORONI ou outra de qualidade igual ou superior.	SRP: SIM
CatMat: 150144 - ABRIDOR ENVELOPE	Identificação: NºPregão:762021 / UASG:454524
	Lote/Item: /99
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 55
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.199.910/0001-27 * VENCEDOR *	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 67,92
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 67,93
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 73,60
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 74,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 80,50
27.327.858/0001-11	GRAFICPAPER COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 80,50

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021.

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	Data: 05/08/2021 09:00
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Abridor envelope - Envelope tamanho 240x340mm cor branca – caixa com 250 unidades Sugestão de marcas: ROMITEC ou outra de qualidade igual ou superior.	SRP: SIM
CatMat: 150144 - ABRIDOR ENVELOPE	Identificação: NºPregão:762021 / UASG:454524
	Lote/Item: /100
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.199.910/0001-27 * VENCEDOR *	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 65,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 74,00
04.303.600/0001-30	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 80,00
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 85,29
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 85,29



Item 12: ENVELOPE BRANCO FORMATO 250 X 385 MM PCT 0100

Preço Estimado: R\$ 84,28 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 84,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 84,28

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	ENVELOPE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 85,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Prefeitura Municipal de Planalto

Objeto: Constitui objeto deste PREGAO a aquisição de materiais de custeio e investimento, com o fim de estruturar a assistência farmacêutica do Município de Planalto, utilizando os recursos próprios do governo do estado através do IOAF (Incentivo a Organização da Assistência Farmacêutica)..

Descrição: Envelope - Envelope Material: Offset, Modelo: Saco Padrão, Tamanho (C X L): 250 X 385 MM, Cor: Branco, Gramatura: 90 G/M

Data: 27/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:832021 / UASG:987775

Lote/Item: /10

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.912.892/0001-19 * VENCEDOR *	ELIAS RAFAEL FRITZEN	R\$ 85,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 87,64

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA

Objeto: BENS DE PREÇOS para eventual aquisição de Material de Consumo: Materiais de Expedientes e Suprimentos de Informática para atender às necessidades do Conselho Federal de Odontologia – CFO, conforme especificações e quantidades constantes neste Edital e seus anexos..

Descrição: Envelope - Material: Offset 0, Gramatura: 90 NaN, Modelo: Saco Padrão 0, Características Adicionais: Impressão Personalizada 0, Tamanho (C X L): 250 X 385 NaN, Cor: Branco 0,

CatMat: 461217 - ENVELOPE, MATERIAL OFFSET MODELO SACO PADRÃO TAMANHO (C X L) 250 X 385 MM COR BRANCO GRAMATURA 90 G/M2 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA

Data: 15/12/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:112021 / UASG:926655

Lote/Item: 4/54

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.780.991/0001-66 * VENCEDOR *	JOSE ADEILDO ALVES SIQUEIRA 46113240100	R\$ 49,00
07.266.260/0001-02	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES	R\$ 60,00
35.700.220/0001-31	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 87,64



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAKG1gTWrakaT%2fW9MK0KyCvnlqz59hbv0
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXIk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAKG1gTWrakaT%252fW9MK0KyCvnlqz59hbv0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.791.570/0001-69	GHI COMERCIO DE PAPEIS E ARTIGOS LTDA	R\$ 87,64
01.523.959/0001-74	GRAFICA E PAPELARIA BRAGA EIRELI	R\$ 87,64



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 80,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..
 Descrição: Abridor envelope - Envelope tamanho 240x340mm cor branca – caixa com 250 unidades Sugestão de marcas: ROMITEC ou outra de qualidade igual ou superior.
 CatMat: 150144 - ABRIDOR ENVELOPE

Data: 05/08/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:762021 / UASG:454524
 Lote/Item: /100
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 6
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.199.910/0001-27 * VENCEDOR *	LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 65,00
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 74,00
04.303.600/0001-30	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 80,00
42.572.060/0001-29	PORTO ATACADISTA EIRELI	R\$ 85,29
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSÍ	R\$ 85,29

Item 13: ENVELOPE PARDO (FREQUENTE) 250 X 280 MM PCTO 100

Preço Estimado: R\$ 32,96 Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 32,96 Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,96

Quantidade	Descrição	Observação
20 Pacotes	ENVELOPE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 42,46

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI
 Objeto: Futuras e eventuais aquisições de material de expediente para o Município..
 Descrição: Abridor envelope - ENVELOPE PARDO: TAMANHO MÉDIO, MEDINDO 240X340MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.
 CatMat: 150144 - ABRIDOR ENVELOPE

Data: 23/09/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:152021 / UASG:980126
 Lote/Item: /37
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 24/09/2021 17:28
 Homologação: 27/09/2021 14:14
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Unidade
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.508.367/0001-06 * VENCEDOR *	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 37,44



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 37,45
06.088.833/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 37,45
35.367.797/0001-44	J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 47,47
40.306.596/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 48,26
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 79,11



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Insc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 30,42

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI
 Objeto: Futuras e eventuais aquisições de material de expediente para o Município.
 Descrição: Abridor envelope - ENVELOPE PARDO: TAMANHO PEQUENO, MEDINDO 200X230MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.
 CatMat: 150144 - ABRIDOR ENVELOPE

Data: 23/09/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:152021 / UASG:980126
 Lote/Item: /38
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 24/09/2021 17:28
 Homologação: 27/09/2021 14:14
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Unidade
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.503.357/0001-08	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,46
* VENCEDOR *		
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 24,47
06.088.833/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 24,47
35.367.797/0001-44	J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 36,37
40.306.596/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 36,38
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 60,62

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Insc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 26,01

Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DE PIRAPORA
 Objeto: "AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR"
 Descrição: PASTA CATÁLOGO, LOMBO ABERTO CONTENDO 100 ENVELOPE PLÁSTICOS DE 12 MICRAS, CONFECIONADO EM PAPELÃO E REVESTIDO EM PLÁSTICO ESTILO PVC NA COR PRETA DE 0.15 MM DE ESPESSURA, RESISTENTE. MEDINDO 243 X 333 MM (L X C) FIXADO POR 04 PRENDEDORES DE ROSCA DE GR - PASTA CATÁLOGO, LOMBO ABERTO CONTENDO 100 ENVELOPE PLÁSTICOS DE 12 MICRAS, CONFECIONADO EM PAPELÃO E REVESTIDO EM PLÁSTICO ESTILO PVC NA COR PRETA DE 0.15 MM DE ESPESSURA, RESISTENTE. MEDINDO 243 X 333 MM (L X C) FIXADO POR 04 PRENDEDORES DE ROSCA DE GRANDE DURABILIDADE METALIZADOS E VISOR DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE COM CAMPO PARA INCLUSÃO DE ETIQUETAS, CONSTAR NO PRODUTO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. MARCA E PROCEDÊNCIA

Data: 03/08/2021 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 00009021
 Lote/Item: 1/64
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: 201.55.199.136:8079/transparencia /
 Quantidade: 300
 Unidade: UN
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.278.096/0001-24	CANAA DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 26,01
* VENCEDOR *		





Item 14 ENVELOPE PARDO A4 MEDIO 240 X 340 MM PCTO 100

Preço Estimado: R\$ 65,41

Porcentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 55,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,41

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pacotes	ENVELOPE	
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 65,34
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	Data: 18/08/2021 00:00
Objeto:	Aquisição de Materiais Escolares, a serem disponibilizados aos alunos da rede Pública de Ensino do Município de Ubarana/SP	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
		SRP: NÃO
Descrição:	ENVELOPE 34 BCO 240X340 90GR C/250 - ENVELOPE 34 BCO 240X340 90GR C/250	Identificação: 00005021
		Lote/Item: 1/54
		Ata: Link Ata
		Fonte: transparencia.ubarana.sp.gov.br:5656/transparencia/
		Quantidade: 5
		Unidade: cx
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.563.605/0001-05	P.Z. CASTELLO LTDA	R\$ 65,34
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 39,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIRAPUA PAULISTA	Data: 27/07/2021 00:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESCOLAR	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
		SRP: SIM
Descrição:	ENVELOPE SACO COR KRAFT NATURAL 75G, MEDINDO 240X340, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - ENVELOPE SACO COR KRAFT NATURAL 75G, MEDINDO 240X340, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	Identificação: 00005021
		Lote/Item: 1/32
		Ata: N/A
		Fonte: 45.231.90.69:8079/transparencia/
		Quantidade: 5
		Unidade: CX
		UF: SP
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.670.715/0001-73	LISMARI PAULINO DE OLIVEIRA 05088555865	R\$ 39,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 61,90
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021</i>		
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS	Data: 01/07/2021 00:00
Objeto:	FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E ESCOLARES	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
		SRP: SIM
Descrição:	ENVELOPE SACO BRANCO 240X340 CX C/250UN - ENVELOPE SACO BRANCO 240X340 CX C/250UN	Identificação: 00004421
		Lote/Item: 1/56
		Ata: N/A



Fonte: 138.36.123.187:5656/transparencia

Quantidade: 20

Unidade: CX

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.075.966/0001-07	GUILHERME ALVES DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA	R\$ 61,90
* VENCEDOR *		

Item 15: ENVELOPE PARDO GRANDE 60X360 MM CX/250 UND

Preço Estimado: R\$ 60,93 (0%) Percentual Preço Estimado Calculado: R\$ 60,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,93

Quantidade	Descrição	Observação
30 Caixas	envelope	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 54,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITÓRIO DESERTOS E FRACASSADOS PARA OS DEPARTAMENTOS REQUISITANTES.
Descrição: ENVELOPE SACO PARDO 260X360 CX 250 UNIDADES - ENVELOPE SACO PARDO 260X360 CX 250 UNIDADES

Data: 18/10/2021 00:00
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
SRP: SIM
Identificação: 00017021
Lote/Item: 1/252
Ata: N/A
Fonte: servicos.pmsaposse.sp.gov.br:5656/Transparencia/
Quantidade: 2
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.123.999/0001-03	D. F. ASTOLPHO	R\$ 54,00
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE COMPLEXO HOSP.DO JUQUEPY, EM FRANCO DA ROCHA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO (ALMOFADA PARA CARIMBO E OUTROS)
Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA - ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT, PESANDO 80 G/M2, TIPO SACO, SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO (260X360)MM (LARG X ALT), NA COR PARDA

Data: 17/09/2021 10:01
Modalidade:
SRP: NÃO
Identificação: OC: 0901650000120210C00187
Lote/Item: 1/6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 12
Unidade: PACOTE 250,00 UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 48,10
* VENCEDOR *		
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 48,80
32.254.983/0001-00	H.E. JUSSANI	R\$ 75,00



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnlqgz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnlqgz59hbv0)
token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnlqgz59hbv0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.440.775/0001-45	LUCIANA JOAQUIM YOKOYAMA	R\$ 78,00
31.485.195/0001-55	ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 174,00



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 53,80

Ino: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP.EST.
DR.OSWALDO B. FARIA -MIRANDOPOLIS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO
Descrição: ENVELOPE DE PAPELARIA - ENVELOPE DE PAPELARIA, EM PAPEL KRAFT,
PESANDO 80 G/M2, TIPO SACO, SEM IMPRESSAO RPC DO CORREIO, MEDINDO
(260X360)MM (LARG X ALT), NA COR PARDA

Data: 11/08/2021 09:01
Modalidade:
SRP: NÃO
Identificação: OC: 090120000012021OC00118
Lote/Item: 1/8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: PACOTE 250,00 UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.564.257/0001-34 * VENCEDOR *	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 53,10
32.563.695/0001-06	P Z CASTELLO LTDA	R\$ 54,50

Item 16: ESCARCELA DE PAPELÃO TRANSPARENTE TAM OFICIO 816 X 356 MM

Preço Estimado: R\$ 2,92 Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 2,92 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,92

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	envelope	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,58

Ino: II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CURUPI
Objeto: Futuras e eventuais aquisições de material de expediente para o Município..
Descrição: Grampo pasta - ESCARCELA ELÁSTICA PP TRANSPARENTE: Especificação:
Escarcela A/E elástica PP transparente.
CatMat: 32700 - GRAMPO - PASTA ARQUIVO

Data: 23/09/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:152021 / UASG:980126
Lote/Item: /41
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/09/2021 17:29
Homologação: 27/09/2021 14:15
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 600
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.509.377/0001-12 * VENCEDOR *	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,57
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 2,58
35.357.797/0001-44	J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 2,58
40.306.596/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 2,62



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
Código Validador: JXIK08783RmxSDI0CgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%2fW9MK0KyCvnqlgz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIK08783RmxSDI0CgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%252fW9MK0KyCvnqlgz59hbv0)
token=JXIK08783RmxSDI0CgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%252fW9MK0KyCvnqlgz59hbv0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 3,74



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

R\$ 3,43

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO GURUPI
 Objeto: Futuras e eventuais aquisições de material de expediente para o Município.
 Descrição: Grampo pasta - ESCARCELA PLÁSTICA LARGA 3 CM: Especificação: Escarcela plástica larga 3 CM
 Cat/Mat: 32700 - GRAMPO - PASTA ARQUIVO

Data: 23/09/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:152021 / UASG:980126
 Lote/Item: /42
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 24/09/2021 17:29
 Homologação: 27/09/2021 14:15
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 600
 Unidade: Unidade
 UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.508.357/0001-08	L. A. DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,42
* VENCEDOR *		
35.367.797/0001-44	J DE J CAMARA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3,43
40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 3,43
40.305.536/0001-77	P. A. DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 3,49

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

R\$ 2,75

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE
 Objeto: Aquisição do materiais de expediente para atender todas as secretarias do município de Vera Cruz do Oeste..
 Descrição: Suporte pasta suspensa - Pasta ofício polipropileno de plástico transparente com grampo trilho plástico na cor da pasta, ideal para armazenamento de documentos, trabalhos e demais, feita de material leve, atóxica e 100% reciclável medidas 340x245mm espessura: 0,33mm produto certificado pelo inmetro 001548/2013 OCP0006, cores variadas.
 Cat/Mat: 133124 - SUPORTE PASTA SUSPENSA

Data: 23/09/2021 09:10
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:522021 / UASG:987989
 Lote/Item: /165
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 200
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.029.615/0001-05	E PEREIRA DE ASSIS DISTRIBUIDORA	R\$ 2,60
* VENCEDOR *		
31.153.552/0001-56	ALINE WOLF DOS SANTOS	R\$ 2,65
32.061.095/0001-05	DIEGO PONTES PARIS	R\$ 2,85
78.927.357/0001-07	LUCENIR BORDIN PIZONI	R\$ 3,85



Item 17: EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA

Preço Estimado: R\$ 1,57 (Un)

Percentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,57

Quantidade

Descrição

Observação

40 Unidades

extrator

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,48

Inc. IAT nº 09/2017 de 07 de Julho de 2017

Órgão: EXERCÍCIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

8ª Brigada de Infantaria Motorizada

6º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Aquisição de Material de Expediente em Provento do 6ºGAC e Participantes..

Descrição: 120ml Extrator - Material: Aço Galvanizado (), Comprimento: 150 NaN, Tipo: Tratamento Superficial: Cromado

Data: 10/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:232021 / UASG:160403

Lote/Item: /81

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 530

Unidade: Unidade

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.563.694/0001-41 *VENDEDOR*	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,07
26.817.838/0001-81	ROSENDE DA SILVA 31624995691	R\$ 1,12
03.696.188/0001-42	DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 1,85
41.063.476/0001-78	CENTAURO ARTIGOS MILITARES EIRELI	R\$ 3,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,72

Inc. IAT nº 09/2017 de 07 de Julho de 2017

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

Objeto: O objeto do presente Pregão é a seleção das propostas mais vantajosa para o Registro de Preços, objetivando a eventual contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de expediente (envelope, fita adesiva, fita corretiva,...), para atendimento à demanda dos diversos setores e Secretarias da Prefeitura Municipal de Rio das Ostras..

Descrição: Extrator Grampo - Extrator Grampo Material: Aço Inoxidável . Tipo: Espátula , Tratamento Superficial: Cromado

CatMat: 278812 - EXTRATOR GRAMPO

Data: 07/01/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1222021 / UASG:982921

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/01/2022 15:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 641

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.303.444/0001-00 *VENDEDOR*	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 1,29
16.731.837/0001-40	ART STILO PAPELARIA, LIVRARIA, COMERCIO E INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,16

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,49

Inc. IAT nº 09/2017 de 07 de Julho de 2017

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

Data: 30/12/2021 11:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fW9MK0KyCvnqlgz59hbv0
[http://www.bancodoprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodoprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fW9MK0KyCvnqlgz59hbv0)
 token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fW9MK0KyCvnqlgz59hbv0

Objeto: Registro de Preços para Contratação de Empresa especializada para fornecimento de materiais de expediente necessários para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Nova Iguaçu, pelo período de 12 (doze) meses.

Descrição: Extrator Grampo - Extrator Grampo Material: Metal, Tipo: Espátula, Tratamento Superficial: Niquelado,

CatMat: 405486 - EXTRATOR GRAMPO

Identificação: N°Pregão:742021 / UASG:925124

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 13/01/2022 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.791.930/0001-36 * VENCEDOR *	DAMARC'S COMERCIO EIRELI	R\$ 0,99
06.038.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 1,49
07.564.359/0001-60	LFC DE SCUZA BAZAR	R\$ 1,80

Item 18: ESTILETE ESTREITO 9 MM - PCT COM 12 UNID

Preço Estimado: R\$ 18,65 (un)

Porcentual:

Preço Estimado Calculado: R\$ 18,65

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 18,65

Quantidade	Descrição	Observação
6 Pacotes	estilete	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,00

Preço estimado para a contratação

Objeto: Aquisição de materiais de expediente para secretaria de saúde.

Descrição: Estilete - Estilete, tipo: estreito, espessura: 9 mm, material corpo: polipropileno, características adicionais: lâmina de aço carbono

CatMat: 471415 - ESTILETE

Data: 06/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:782021 / UASG:987779

Lote/Item: /20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.631.677/0001-20 * VENCEDOR *	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 18,00
06.038.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 19,00
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 21,19

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,60

Preço estimado para a contratação

Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

EXPEDIENTE, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE AURORA DO PARÁ /PA.

Descrição: Estilete - Estilete, tipo: estreito, espessura: 9 mm, material corpo: resina

CatMat: 411715 - ESTILETE

Data: 18/08/2021 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:980389

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/09/2021 18:13



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
Código Validação: JXIK08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnlqz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIK08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnlqz59hbv0)
token=JXIK08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnlqz59hbv0

Homologação: 29/09/2021 19:21

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.251.510/0001-41 * VENCEDOR *	SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 16,50
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 17,73
41.288.629/0001-30	R P S DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 18,32
06.088.533/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 19,20
42.254.694/0001-07	G S SARMENTO C DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 20,00
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 22,92
32.724.354/0001-75	T O PINHEIRO COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI	R\$ 22,92
18.831.021/0001-32	F L DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 54,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	Data: 09/08/2021 09:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Estilete - Estilete, tipo: estreito, espessura: 9 mm, material corpo: polipropileno, características adicionais: lâmina de aço carbono	SRP: SIM
CatMat: 471415 - ESTILETE	Identificação: N°Pregão:302021 / UASG:984287
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/08/2021 16:03
	Homologação: 13/08/2021 10:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 44
	Unidade: Caixa 12,00 UN
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.123.999/0001-73 * VENCEDOR *	D. F. ASTOLPHO	R\$ 8,40
42.199.488/0001-78	REISPEL LTDA	R\$ 11,93
68.533.967/0001-72	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	R\$ 12,50
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,61
29.461.034/0001-65	GADITA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 12,95
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 17,16
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 17,16
39.631.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 17,36
03.378.699/0001-79	MECPAPER EIRELI	R\$ 18,48
30.827.823/0001-55	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 19,80
29.050.322/0001-65	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 21,46
29.013.750/0001-06	VISA ELETRO EIRELI	R\$ 23,85
41.658.519/0001-39	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 23,85
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 23,85
38.792.927/0001-28	SÃO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 34,10



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgscM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%2fW9MK0KyCvnlqz59hbv0
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXIk08783RmxSDIOcgscM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%252fW9MK0KyCvnlqz59hbv0



Item 10: ESTILETE - LAMINA 18MM - PCT COM 12 UNID

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Quantidade	Descrição	Observação
6 Pacotes	estilete	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. 17, Lei nº 8.666/2016, de 21/06/2016

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Universidade Federal de Minas Gerais
Administração Geral
Objeto: Aquisição parcelada de Material de Expediente, Acondicionamento e Embalagem, destinados à Administração Geral e às Unidades/Órgãos da UFMG.
Descrição: LÂMINA ESTILETE - Lamina larga 18mm para estilete (faca tipo olfa), estojo com 12 unidades
CatMat: 150572 - LÂMINA ESTILETE
Data: 27/10/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:52021 / UASG:153254
Lote/Item: /84
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 60
Unidade: EMBALAGEM 10,00 UN
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.049.307/0001-51 * VENCEDOR *	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 1,77
07.066.348/0001-48	PAPELARIA OURO EIRELI	R\$ 4,70
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 5,10
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 6,74

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,50

Inc. 17, Lei nº 8.666/2016, de 21/06/2016

Órgão: Procuradoria Geral de Justiça
Objeto: Formação de registro de preços para eventual aquisição de material de Expediente e Outros, destinados ao atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de Justiça - PGJ, conforme as condições e especificações descritas neste Edital e seus anexos, por um período de 12 (doze) meses, conforme as condições e especificações descritas neste Edital e seus anexos.
Descrição: Lamina estilete - LÂMINA, ESTILETE largo, 18mm larg. em aço temperado, reta, dura e resistente, acondic. em cartela com o mínimo de 10 und. Marca de referência MAPED, MACROSERVICE, SELLER, CIS ou similar ou superior em qualidade.
CatMat: 150572 - LÂMINA ESTILETE
Data: 06/10/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:40292021 / UASG:925849
Lote/Item: 1/102
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Embalagem 10,00 UN
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 3,10
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 3,15
10.847.885/0001-12 * VENCEDOR *	T DA S LUSTOSA COMERCIO E SERVICOS	R\$ 3,84
27.720.570/0001-02	V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA	R\$ 4,90





R\$ 5,56

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc: I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: Tribunal de Contas dos Municípios de São Paulo
 Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de escritório.
 Descrição: Lâmina estilete - LÂMINA PARA ESTILETE LARGO Espessura da lâmina:0,50mm.
 Largura da lâmina 18mm.

Data: 27/07/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:112021 / UASG:925462
 Lote/Item: 2/49
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2
 Unidade: Embalagem 10,00 UN
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.209.557/0001-00 * VENCEDOR *	JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS EIRELI	R\$ 5,51
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 5,61

Item 20: ESTIQUETA ADESIVA FORMATO A4 OGNI 60 FOLHAS PCTC /25 FLS.

Preço Estimado: R\$ 7,64
 Percentual:
 Preço Estimado Calculado: R\$ 7,64
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,64

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	ESTIQUETA	

Preço (Outras Compras Públicas) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,89

Inc: I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. FEM. STA.MARIA E PELLETIER
 Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis para o período de 01/01 a 30/04/2022.
 Descrição: CAFE TRADICIONAL TORRADO E MOIDO - CAFE TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO, CONSTITUIDO DE CAFE ATE TIPO 8 NA CLASSIFICACAO OFICIAL BRASILEIRA COII, BEBIDA VARIANDO DE MOLE A RIO, EXCLUINDO-SE O GOSTO QUE O GOSTO NAO SEJA PRONUNCIADO E PREPONDERANTE, PONTO DE TORRA MODERADAMENTE ESCURO A MEDIO CLARO, COM QUALIDADE GLOBAL ACEITAVEL MINIMA DE 4,5 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL DE 0 A 10 DO LOTE ENTREGUE, IMPUREZAS (CASCAS E PAUS) EM G/100G MAXIMA DE 1%, E UMIDADE EM G/100G MAXIMA DE 5%, OBEDECENDO RESOLUCAO SAA 19, DE 05/04/2020, COM EMBALAGEM ALTO VACUO (TIJOLINHO), ROTULAGEM IMPRESSA NO PACOTE, NAO SENDO TOLERADA A PRESENCA DE ETIQUETA AUTO ADESIVA COM A DESCRICAO DO PRODUTO, VALIDADE MINIMA NA DATA DA ENTREGA DE (11) ONZE MESES, DEVENDO OBEDECER AS EXIGENCIAS DAS RES-SAA 28 DE 01/06/2007, RDC 277/05, RDC 259/02, RDC 07/11, RDC 14/14, INSTRUCAO NORMATIVA NR 16, DE 24/05/2010 DO MAPA PARA A ELABORACAO DE LAUDO APOS A ENTREGA DO CAFE

Data: 28/12/2021 09:03
 Modalidade:
 SRP: NÃO
 Identificação: OC: 3801080000120210C00184
 Lote/Item: 1/1
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.bec.sp.gov.br
 Quantidade: 2.800
 Unidade: PACOTE 500,00 GRAMA
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.028.316/0001-05 * VENCEDOR *	VITOR LOLI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 5,97
34.473.095/0001-82	CAFE RAINHA DA SERRA LTDA	R\$ 6,00
82.678.541/0001-38	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ESTRELA TREZE EIRELI	R\$ 6,27
34.175.672/0001-00	ROSA NATALIA MACHADO	R\$ 7,89



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
 Código Validação: JXlIi08783RmxSDiOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnlqz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlIi08783RmxSDiOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnlqz59hbv0)
 token=JXlIi08783RmxSDiOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnlqz59hbv0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.011.770/0001-75	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
44.103.173/0001-00	REALER CONSULTORIA E COMERCIO LTDA	R\$ 14,97
32.072.776/0001-03	COMERCIAL EMMANUEL OCA EIRELI	R\$ 25,00



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. JOSE PARADA NETO
 Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Estocáveis)
 Descrição: CAFE TRADICIONAL TORRADO E MOIDO - CAFE TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO CONSTITUIDO DE CAFE ATE TIPO 8 NA CLASSIFICACAO OFICIAL BRASILEIRA-COB. BEBIDA VARIANDO DE MOLE A RIO, EXCLUINDO-SE O GOSTO RIOZONA, COM UM MAXIMO DE 20% DE DEFEITOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS E AUSENCIA DE GRAOS PRETOS-VERDES E FERMENTADOS, ADMITINDO-SE GRAOS DE SAFRAS PASSADAS, ROBUSTA CONILLON, DESDE QUE O GOSTO NAO SEJA PRONUNCIADO E PREPONDERANTE, PONTO DE TORRA MODERADAMENTE ESCURO A MEDIO CLARO, COM QUALIDADE GLOBAL ACEITAVEL MINIMA DE 4,5 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL DE 0 A 10 DO LOTE ENTREGUE. IMPUREZAS (CASCAS E PAUS) EM G/100G MAXIMA DE 1%, E UMIDADE EM G/100G MAXIMA DE 5%, OBEDECENDO RESOLUCAO SAA 19, DE 05/04/2010 COM EMBALAGEM ALTO VACUO (TIJOLINHO), ROTULAGEM IMPRESSA NO PACOTE, NAO SENDO TOLERADA A PRESENCA DE ETIQUETA AUTO ADESIVA COM A DESCRICAO DO PRODUTO, VALIDADE MINIMA NA DATA DA ENTREGA DE (11) ONZE MESES, DEVENDO OBEDECER AS EXIGENCIAS DAS RES-SAA 28 DE 01/06/2007, RDC 277/05, RDC 259/02, RDC 07/11, RDC 14/14, INSTRUCAO NORMATIVA NR 16, DE 24/05/2010 DO MAPA PARA A ELABORACAO DE LAUDO APOS A ENTREGA DO CAFE

Data: 28/12/2021 09:00
 Modalidade:
 SRP: NÃO
 Identificação: OC: 3801270000120210C00546
 Lote/Item: 1/2
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.bec.sp.gov.br
 Quantidade: 4.275
 Unidade: PACOTE 500,00 GRAMA
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.011.770/0001-75	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,94
* VENCEDOR *		
34.473.095/0001-82	CAFE RAINHA DA SERPA LTDA	R\$ 4,97
31.028.246/0001-03	VITOR LOLI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 5,27
82.678.541/0001-38	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ESTRELA TREZE EIRELI	R\$ 6,27
34.175.672/0001-50	ROSA NATALIA MACHADO	R\$ 7,57
24.924.778/0001-55	C O C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI	R\$ 21,10
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 21,45
13.433.718/0001-13	J. OLIVEIRA - IMPORTACAO & EXPORTACAO - EIRELI	R\$ 21,50
35.785.640/0001-39	ANASTACIO VARIEDADES LTDA	R\$ 25,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA PENIT. CARO PM-MARCELO PIRES DA SILVA - ITAI
 Objeto: GÊNEROS ALIMENTICIOS ESTOCAVEIS - RESTRITA

Data: 02/12/2021 09:01
 Modalidade:
 SRP: NÃO
 Identificação: OC: 3801580000120210C00195
 Lote/Item: 1/2
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.bec.sp.gov.br
 Quantidade: 7.200
 Unidade: PACOTE 500,00 GRAMA
 UF: SP





Descri o: CAFE TRADICIONAL TORRADO E MOIDO - CAFE TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO, CONSTITUIDO DE CAFE ATE TIPO 8 NA CLASSIFICACAO OFICIAL BRASILEIRA-COB, BEBIDA VARIANDO DE MOLE A RIO, EXCLUINDO-SE O GOSTO RIOZONA, COM UM MAXIMO DE 20% DE DEFEITOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS E AUSENCIA DE GRAOS PRETOS-VERDES E FERMENTADOS, ADMITINDO SEGRAOS DE SAFRAS PASSADAS, ROBUSTA CONILLON, DESDE QUE O GOSTO NAO SEJA PRONUNCIADO E PREPONDERANTE, PONTO DE TORRA MODERADAMENTE ESCURO A MEDIO CLARO, COM QUALIDADE GLOBAL ACEITAVEL MINIMA DE 4,5 PONTOS NA ESCALA SENSORIAL DE 0 A 10 DO LOTE ENTREGUE, IMPUREZAS (CASCAS E PAUS) EM G/100G MAXIMA DE 1%, E UMIDADE EM G/100G MAXIMA DE 5%, OBEDECENDO RESOLUCAO SAA 19, DE 05/04/2010, COM EMBALAGEM ALTO VACUO (TIJOLINHO), ROTULAGEM IMPRESSA NO PACOTE, NAO SENDO TOLERADA A PRESENCA DE ETIQUETA AUTO ADESIVA COM A DESCRICAO DO PRODUTO, VALIDADE MINIMA NA DATA DA ENTREGA DE (11) ONZE MESES, DEVENDO OBEDECER AS EXIGENCIAS DAS RES-SAA 28 DE 01/06/2007, RDC 277/05, RDC 259/02, RDC 07/11, RDC 14/14, INSTRUCAO NORMATIVA NR 16, DE 24/05/2010 DO MAPA PARA A ELABORACAO DE LAUDO APOS A ENTREGA DO CAFE

CNPJ	Raz�o Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.257.836/0001-98 * VENCEDOR *	CEREALISTA GOES ALIMENTOS EIRELI	R\$ 4,75
39.011.770/0001-75	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,85
31.028.246/0001-03	VITOR LOLI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 4,97
82.678.541/0001-58	INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS ESTRELA TREZE EIRELI	R\$ 4,97
56.047.285/0001-70	MATHEUS SAGRADO BOGAZ	R\$ 7,45
34.175.672/0001-50	ROSA NATALIA MACHADO	R\$ 8,10
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,99
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 19,00
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 20,00

Item 21: GRAMPEADOR MDIO PARA 25 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 12,91 | Percentual: | Preço Estimado Calculado: R\$ 12,91 | Mdia dos Preços Obtidos: R\$ 12,91

Quantidade	Descri�o	Observa�o
20 Unidades	grampeador	

Preço (Compra Governamental): Mdiana das Propostas Finais R\$ 12,58

Ata de Registro de Pre os

Org o: Universidade Federal de Lavras

Universidade Federal de Lavras

Objeto: Aquisi o de Material de expediente III, conforme condi es, quantidades e exigncias estabelecidas no Edital e anexos.

Descri o: Grampeador - Grampeador, material: metal, tipo: mesa, capacidade: 20 fl, tamanho grampo: 26,6, caracterfsticas adicionais: tamanho mdio, alfinetar 8 pginas

Categoria: Bens de Consumo

Data: 22/10/2021 08:30

Modalidade: Preg o Eletrnico

SRP: SIM

Identifica o: NPreg o:662021 / UASG:153032

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudica o: 05/11/2021 15:53

Homologa o: 08/11/2021 08:42

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 400

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.076.288/0001-05 * VENCEDOR *	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,20
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 10,37
07.245.458/0001-80	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,56
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 10,80
01.956.142/0001-90	PRIMA LETTERA COMERCIO LTDA	R\$ 12,17
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 12,42
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,75
22.501.057/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$ 12,76
29.461.034/0001-65	GADITA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 13,35
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 13,98
31.486.195/0001-65	ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 14,20
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 19,65



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,15

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército
Comando Militar do Leste
Brigada de Infantaria Paraquedista

Data: 27/09/2021 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182021 / UASC:160296

Lote/Item: /58

Ata: Link Ata

Adjudicação: 21/10/2021 12:45

Homologação: 21/10/2021 14:03

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.872

Unidade: Unidade

UF: RJ

Objeto: Material de Expediente para a Brigada de Infantaria Para-quedista.

Descrição: Grampeador - Grampeador médio de mesa metálico, pintura epóxi, apoio de base em polietileno e coberto em resina termoplástica, capacidade para grampear 25 folhas de papel 75g/m2, base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto) em aço com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática e utilização de grampos 26/5

CatMat: 29262 GRAMPEADOR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.658.139/0001-77 * VENCEDOR *	S. L. SALES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 10,66
18.631.695/0001-75	GAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 10,88
17.526.057/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,25
11.367.726/0001-44	RBX XAVIER COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 12,50
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 13,11
38.227.436/0001-90	3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,40
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 14,90
12.852.917/0001-01	INFORMATEL COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,29
16.813.250/0001-16	RCB SOLUCOES OCM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 22,30
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 22,30
26.563.364/0001-73	A. FLORREIRA FOCHA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 22,30
31.173.639/0001-65	POLO DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI	R\$ 22,30

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,00

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fW9MK0KyCvnlqgz59hvbv0
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fW9MK0KyCvnlqgz59hvbv0



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade Federal de São João Del-Rei - UFSJ
 Objeto: Aquisição de materiais de expediente.
 Descrição: Grampeador - GRAMPEADOR DE MESA MEDIO - CORPO METALICO PINTADO - P/ GRAMPOS 26/6 - CAPACIDADE MÍNIMA DE 25 FOLHAS.
 CatMat: 29262 - GRAMPEADOR

Data: 13/09/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:154069
 Lote/Item: /66
 Ata: Link Ata
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 200
 Unidade: Unidade
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.189.579/0001-52 * VENCEDOR *	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 9,86
28.076.288/0001-05	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,36
19.590.049/0001-70	KELEDU COMERCIO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,74
36.310.930/0001-09	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 12,00
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 12,48
29.461.034/0001-55	GADITA REPRESENTACOES LTDA	R\$ 15,99
35.792.227/0001-28	SÃO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 29,80

Item 22: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000 UND

Preço Estimado: R\$ 3,87 (un) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 3,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,87

Quantidade	Descrição	Observação
12 Caixas	grampo para grampeador	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 2,45

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: ESTADO DE MINAS GERAIS
 CONSORCIO INTER DE SAÚDE DO VALE DO PIRANGA
 Objeto: Aquisição de materiais de papelaria em geral para a Unidade Assistencial do CISAMAPI em Ponte Nova e Rio Casca
 Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/COBREADO, TAMANHO 26/6, USO GRAMPEADOR DE MESA -
 CatMat: 425225 - GRAMPO GRAMPEADOR

Data: 01/12/2021 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação N° 3/2021 / UASG: 927934
 Lote/Item: 15/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 10
 Unidade: CX
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.050.932/0001-72 * VENCEDOR *	JULIA MIDRINI BRLM PEREIRA	R\$ 2,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,96

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA
 EMPRESA HORTALICAS/BRASILIA/DF

Data: 01/12/2021 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação





Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente e Suprimentos de Informática, conforme especificações constantes no Termo de Referência em anexo.
 Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/COBREADO, TAMANHO 26/6, USO GRAMPEADOR DE MESA
 CatMat: 425226 - GRAMPO GRAMPEADOR

SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2021 / UASG: 135040
 Lote/Item: 20/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 30
 Unidade: CX
 UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.200.795/0001-20 * VENCEDOR *	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 4,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,20
 Inc. I Art. 1º da Lei 8 de 9 de Julho de 2021

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
 MEC
 Objeto: Aquisição de material de expediente para atender a Decania do CCS.
 Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO/COBREADO, TAMANHO 26/6, USO GRAMPEADOR DE MESA
 CatMat: 425226 - GRAMPO GRAMPEADOR

Data: 01/12/2021 00:00
 Modalidade: Dispensa de Licitação
 SRP: NÃO
 Identificação: Dispensa de Licitação Nº 15/2021 / UASG: 153137
 Lote/Item: 4/1
 Ata: N/A
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 55
 Unidade: CX
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.578.559/0001-90 * VENCEDOR *	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,20

Item 23: GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8 CX COM 1.000 UND

Preço Estimado: R\$ 15,80 (R\$ 15,80) Parcela: Preço Estimado Calculado: R\$ 15,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,30

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	grampo	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 15,80
 Inc. I Art. 1º da Lei 8 de 9 de Julho de 2021

Objeto: Registro de Preços para Futuras e eventuais Aquisições de material de expediente e material de escritório para todos os departamentos da administração municipal de Honório Serpa.
 Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - GRAMPO 23/8 INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 240 FLS CAIXA COM 5.000 UN
 CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR

Data: 06/05/2021 09:02
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:172021 / UASG.989981
 Lote/Item: /50
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 21/05/2021 15:48
 Homologação: 24/05/2021 09:35
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 30





Unidade: Caixa
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.971.010/0001-76 * VENCEDOR *	FLC SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 15,60
06.089.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 15,80
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 23,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,25

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Expediente para diversos órgãos do município.
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampos Galvanizados 23/8. Características: CX C/ 5000 Und.
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR

Data: 05/04/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:292021 / UASG:988183
Lote/Item: /55
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5
Unidade: Caixa
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.613.730/0001-30 * VENCEDOR *	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 14,30
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE EIRELI	R\$ 22,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,85

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Santa Catarina
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina
Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente II para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina.
Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR - Grampo de grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/8 caixa com 5.000 unidades.
CatMat: 32468 - GRAMPO GRAMPEADOR

Data: 08/02/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:1292020 / UASG:158516
Lote/Item: 21/104
Ata: Link Ata
Adjudicação: 29/03/2021 09:52
Homologação: 30/03/2021 23:18
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 58
Unidade: Caixa
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.005.316/0001-34	PAPÉLARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 12,60
39.613.730/0001-30	JULIANO MEINSCHIN EIRELI	R\$ 14,85
07.048.323/0001-02 * VENCEDOR *	PC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 15,33



Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	livro de atas	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES DO PIAUÍ	Data: 25/11/2021 08:00
Objeto: Aquisição de materiais de consumo diversos, visando atender às necessidades dos órgãos que compõem a administração pública municipal.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Livro Registro / Controle - Livro de registro para atas, com 100 folhas numeradas	SRP: SIM
CatMat: 54739 - LIVRO REGISTRO / CONTROLE	Identificação: N°Pregão:202021 / UASG:985791
	Lote/Item: /71
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 29/11/2021 16:12
	Homologação: 29/11/2021 16:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Unidade
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.629.440/0001-08	GABRIELA TORRES RAUBER GHIGGI	R\$ 10,05
* VENCEDOR *		
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 10,52
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,84
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 21,23

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,84

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG	Data: 23/08/2021 09:30
Objeto: Aquisição de Material de Expediente	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Lista de classificação - LIVRO DE ATAS - 205 X 300MM - 100 FLS - NUMERADO E IDENTIFICADO - CAPA DURA - COM TERMO DE ABERTURA E ENCERRAMENTO	SRP: SIM
CatMat: 25406 - LISTA DE CLASSIFICACAO	Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:985385
	Lote/Item: /309
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
68.633.967/0001-72	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	R\$ 10,80
* VENCEDOR *		
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 11,77
24.005.316/0001-34	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA	R\$ 11,90
14.469.138/0001-39	PVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 12,40

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9,09





Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ
 Objeto: SOLICITAÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR.
 Descrição: LIVROS ATAS 37-A S/M CAPA PRETA – 100 FOLHAS - LIVROS ATAS 37-A S/M CAPA PRETA – 100 FOLHAS

Data: 22/11/2021 00:00
 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
 SRP: SIM
 Identificação: 00006121
 Lote/Item: 1/260
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: 45.70.136.200:2200/transparencia/
 Quantidade: 113
 Unidade: UNID
 UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.826.067/0001-30 * VENCEDOR *	JOSE CARLOS FABRETTO	R\$ 9,09

Item 25: LIVRO DE ATA 200 FLS
 Preço Estimado: R\$ 21,28
 Percentual: 100%
 Preço Estimado Calculado: R\$ 21,28
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,28

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	livro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 21,30

Inc. I Art. 5º da Lei nº 13.018 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA
 Objeto: Registro de preços para aquisição de material didático e de expediente para atender a Prefeitura Municipal de Pirapora.
 Descrição: Livro ata - Material: Papel Sulfite 0, Quantidade Folhas: 200 NaN, Gramatura: 63 NaN, Comprimento: 297 NaN, Largura: 210 NaN,
 CatMat: 200695 - LIVRO ATA
 Data: 12/01/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:372021 / UASG:985023
 Lote/Item: /81
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 70
 Unidade: Unidade
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.790.760/0001-30 * VENCEDOR *	COMERCIAL RADICIONI FIBRELI	R\$ 20,00
25.280.119/0001-23	BELTINYS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,29
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 21,13
41.852.525/0001-32	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 21,30
07.245.458/0001-60	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 21,56
20.776.941/0001-94	DINIZ E DINIZ COMERCIO DIGITAL LTDA	R\$ 27,37
25.560.342/0001-15	YVICA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 27,38

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 20,15

Inc. I Art. 5º da Lei nº 13.018 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA
 Objeto: Transação de emergência para fornecimento de Material de expediente, perfuração de esportes para atender o Programa Dinheiro Direto na Escola.
 Data: 16/12/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO





Descrição: Livro ata - Livro Ata Material: Papel Cartão , Quantidade Folhas: 200 UN, Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM, Características Adicionais: Ata Com Folhas Numeradas

Identificação: NºPregão:422021 / UASG:980060
 Lote/Item: /30
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 21
 Unidade: Unidade
 UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.893.083/0001-00 * VENCEDOR *	U.F. AGUIAR EIRELI	R\$ 20,15

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 22,40
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINÓ DAS LARANJEIRAS/MG
 Objeto: Aquisição de materiais de expediente para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde.
 Descrição: Livro ata - Material: Papel Off-Set 0, Quantidade Folhas: 200 NaN, Gramatura: 56 NaN, Comprimento: 300 NaN, Largura: 205 NaN, Características Adicionais: Capa De Papelão Plastificado 700 G/M2 Preta 0,
 CatMat: 357412 - LIVRO ATA

Data: 16/12/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:442021 / UASG:984441
 Lote/Item: /27
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 15
 Unidade: Unidade
 UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.852.525/0001-32 * VENCEDOR *	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 21,40
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 21,46
31.485.195/0001-53	ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 22,40
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 39,10
25.772.120/0001-38	COMERCIAL GV MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 39,20

Item 26: LIVRO DE PONTA DE PUNTA - S
 Preço Estimado: R\$ 20,47/un. Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 20,47 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,47

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	livro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 16,00
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS/MG
 Objeto: Contratação de empresa jurídica para aquisição de materiais de expediente, visando atender as necessidades das escolas municipais da secretaria municipal de Educação de Codajás e especificações contidas no termo de referencia..
 Descrição: Livro de ponto - Livro De Ponto Quantidade Folhas: 100 , Tipo Capa: Dura , Cor Capa: Preta , Comprimento: 320 MM, Largura: 220 MM, Material: Papel Alcalino , Características Adicionais: Folhas: Plastificadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página
 Data: 28/12/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:62021 / UASG:980227
 Lote/Item: /47
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 30/12/2021 09:57
 Homologação: 30/12/2021 10:06



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.212.168/0001-14 * VENCEDOR *	M A MACIEL DE CASTRO EIRELI	R\$ 14,45
24.552.516/0001-07	LAZARO EUGALY RAMOS JUNIOR EIRELI	R\$ 15,00
09.232.250/0101-18	MARIA DO P. S. A. DA RUICHA - COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 16,00
33.891.873/0001-08	M DE M FREIRE	R\$ 16,00
27.720.570/0001-02	V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA	R\$ 16,00
33.057.140/0001-55	ACL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,50

Inc. I Art. 6º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES	Data: 17/12/2021 10:00
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha e materiais descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal de colares e demais secretarias municipais.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:980451
Descrição: Livro de ponto - Livro De Ponto Quantidade Folhas: 100 , Tipo Capa: Dura , Cor Capa: Preta , Comprimento: 330 MM, Largura: 216 MM, Uso: Administrativo	Lote/Item: /48
CatMat: 233233 - LIVRO DE PONTO	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.164
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.714.411/0001-77 * VENCEDOR *	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 21,50
36.190.482/0001-37	DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 22,00
19.518.277/0001-39	PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI	R\$ 23,01
34.577.439/0001-01	BRASIL SHOPPING EIRELI	R\$ 23,48

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,92

Inc. I Art. 6º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO DAS LARANJEIRAS/MG	Data: 16/12/2021 09:00
Objeto: Aquisição de materiais de expediente para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Saúde.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Livro de ponto - Quantidade Folhas: 100 0, Tipo Capa: Dura 0, Cor Capa: Preta 0, Comprimento: 320 NaN, Largura: 220 NaN, Material: Papel Alcalino 0, Características Adicionais: Folhas Pautadas E Numeradas, 31 Pautas Por Página 0, Gramatura: 63 NaN,	Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:984441
CatMat: 411608 - LIVRO DE PONTO	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50 * VENCEDOR *	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 21,77



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 22,43
41.852.525/0001-82	PINTANDO E BORDANDO COMERCIO LTDA	R\$ 23,40
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 60,00



Item 27: LIVRO PRETO PARA REGISTRO COM 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 11,49 | Percentual: | Preço Estimado Calculado: R\$ 11,49 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,49

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	livro	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,72

Insc. I Art. 5º da Lei 85 de 07 de Julho de 2021

Objeto: LIVRO PRETO COM VOLTAS DE VOLTA REDONDA RJ

Objeto: Aquisição de material de escritório.

Descrição: Livro registro , controle - LIVRO ATA PAUTADO, COM 100 FOLHAS, CAPA DE DURA NA COR PRETA, PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF SET 120GR/M2 PLASTIFICADO, MIOLHO PAPEL OFF SET 56GR/M2 COM FOLHAS NUMERADAS, MEDIDA REF. 210X300MM - FABRICAÇÃO FARONI; SPIRAL; BRF OU SIMILAR DE 120 GR/M2 SUPERIOR QUALIDADE - COM CERTIFICADO DO IMMETRO - VALIDADE 12 MESES - VALOR SOE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

CatMat: 54739 - LIVRO REGISTRO / CONTROLE

Data: 07/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:962021 / UASG:450068

Lote/Item: /64

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.453/0001-00	LACEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,31
18.631.675/0001-85	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 12,14

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,29

Insc. I Art. 5º da Lei 85 de 07 de Julho de 2021

Objeto: LIVRO PROTOCOLO PARA REGISTRO MUNICIPAL LE VOLTA REDONDA RJ

Objeto: Aquisição de material de escritório.

Descrição: Livro registro , controle - LIVRO PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, COMPRIMENTO 215MM, LARGURA 150MM - TIPO (CAPA DURA, PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF SET GRAMATURA 120GR/M2 PLASTIFICADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS SEQUENCIALMENTE FRENTE, GRAMATURA 56 G/M2, MATERIAL FOLHA PAPÉL APRESENTANDO NA COR PRETA - FABRICAÇÃO FARONI; SPIRAL; BRF OU SIMILAR DE 120 GR/M2 SUPERIOR QUALIDADE - COM CERTIFICADO DO IMMETRO - VALOR SOE MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA E ENTREGA

CatMat: 54739 - LIVRO REGISTRO / CONTROLE

Data: 07/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:962021 / UASG:450068

Lote/Item: /65

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.631.695/0001-75	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 11,29

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,44

Insc. I Art. 5º da Lei 85 de 07 de Julho de 2021



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
 Código Validação: JXlk08783Rm:SDiOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%2fw9MK0KyCvnlqgz59hvb0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783Rm:SDiOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%2fw9MK0KyCvnlqgz59hvb0)
 token=JXlk08783Rm:SDiOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%2fw9MK0KyCvnlqgz59hvb0



Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ
 Objeto: Aquisição de materiais de expediente.
 Descrição: Livro registro - Livro ata pautado, com 100 folhas, capa de dura na cor preta, papelão revestido em papel off set 120gr/m2 plastificado, miolo papel off set 56gr/m2 com folhas numeradas, medida ref. 210x300mm - fabricação faroni; spiral; brf ou similar de igual ou superior qualidade. Validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega.
 CatMat: 54739 - LIVRO REGISTRO / CONTROLE

Data: 20/09/2021 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:442021 / UASG:450068
 Lote/Item: /63
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 2.000
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.631.695/0001-75 * VENCEDOR *	CAMEPEL COMERCIO DE PAPEIS EIRELI	R\$ 7,47
20.729.394/0001-08	ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$ 7,80
27.039.914/0001-12	ALNETO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,74
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 9,90
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 11,44
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 11,45
32.578.559/0001-00	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 11,46
31.524.579/0001-15	LANCE VR COMERCIO E SERVICIO LTDA	R\$ 11,61
25.070.251/0001-73	STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,61
42.123.960/0001-99	MEC COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 11,61

Item 28: LIVRO REGISTRO DE CONTROLE ERELI HAS
 Preço Estimado: R\$ 12,54 | Percentual: | Preço Estimado Calculado: R\$ 12,54 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,54

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	LIVRO	

Preço (Compra Governamental): 1 - Médiana das Propostas Finais **R\$ 13,66**

Orgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Sul
 6ª Divisão de Exército
 8ª Brigada de Infantaria Motorizada
 6º Grupo de Artilharia de Campanha
 Objeto: Aquisição de Material de Expediente em Prezado do 6º GAC e Participantes..
 Descrição: Livro registro - Livro ata pautado, com 100 folhas, capa de dura na cor preta, papelão revestido em papel off set 120gr/m2 plastificado, miolo papel off set 56gr/m2 com folhas numeradas, medida ref. 210x300mm - fabricação faroni; spiral; brf ou similar de igual ou superior qualidade. Validade mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega.

Data: 10/01/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:232021 / UASG:160403
 Lote/Item: /80
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 590
 Unidade: Unidade
 UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.891.195/0001-42 * VENCEDOR *	DADOS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 7,89
41.053.476/0001-78	COMVIF GRAFICOS MILITARES EIRELI	R\$ 19,43



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO
 Objeto: Compra de materiais de expediente e de copa para a Câmara Municipal de Nova Friburgo/RJ.
 Descrição: Livro Protocolo - Livro Protocolo Material Capa: Papelão , Tipo Capa: Dura , Material Folhas: Papel Apergaminhado , Gramatura Folhas: 75 G/M2, Comprimento: 220 MM, Largura: 165 MM, Características Adicionais: Impressão Única: Duas Faces, Cor Preta , Quantidade Folhas: 100 U

Data: 07/01/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:322021 / UASG:928063
 Lote/Item: /31
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 12
 Unidade: Unidade
 UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.665.017/0001-14	MACABU E MACABU LTDA	R\$ 8,33
* VENCEDOR *		
17.526.067/0001-67	VIPE COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,66
07.246.458/0001-60	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 12,91
36.756.134/0001-84	EDINEIA DA SILVA EDUARDO - BANCA DO CARTUCHO EIRELI	R\$ 15,00
41.744.890/0001-43	ANA CAROLINE DE AZEVEDO MACHADO DAMASCENO 16898794762	R\$ 18,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
 Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária
 Superintendência Regional no Mato Grosso do Sul
 Objeto: Aquisição de materiais de expediente, processamento de dados, de copa e cozinha, sinalização e gêneros de alimentação para suprir as necessidades da Superintendência da Regional do INCRA no estado do Mato Grosso do Sul e suas duas unidades subordinadas, Dourados – Corumbá, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
 Descrição: Livro Protocolo - Livro Protocolo Material Capa: Papelão , Material Folhas: Papel Off-Set , Gramatura Folhas: 56 G/M2, Comprimento: 210 MM, Largura: 150 MM, Características Adicionais: Numeradas Sequencialmente , Quantidade Folhas: 100 FL
 CatMat: 284334 - LIVRO PROTOCOLO

Data: 31/12/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:72021 / UASG:373058
 Lote/Item: 1/5
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 30
 Unidade: UN
 UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 11,04
* VENCEDOR *		

Item 29: MARCADOR DE TEXTO COR LÁZULI, VARIADAS GX COM 12 UNID.

Preço Estimado: R\$ 24,29 | Percentual: | Preço Estimado Calculado: R\$ 24,29 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,29

Quantidade	Descrição	Observação
15 Caixas	marcador	

Preço (Outras Atas Públicas) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,90

Inc. II Art. 8º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: Fundação FPM - Assistência à SAÚDE
 Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP

Data: 12/04/2021 00:00
 Modalidade: Dispensa por Limite



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
 Código Validação: JXik08783RmxSDiOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXik08783RmxSDiOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0>



Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO
Descrição: MARCADOR DE TEXTO CANETA BRILHANTE ACX C/ 12 UN CORES
VARIADAS - MARCADOR DE TEXTO CANETA BRILHANTE ACX C/ 12 UN CORES
VARIADAS

SRP: NÃO
Identificação: 4632021
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp
?acao=1&item=2
Quantidade: 1
Unidade: CX.
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.944.358/0001-09	GUEIROS & FEITOSA PAPELARIA LTDA	R\$ 28,90
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 23,99
Ino. II, Art. 3º da Lei nº 07 de 20 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
ASSISTENCIA SOCIAL
Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO
Descrição: MARCADOR DE TEXTO CANETA BRILHANTE ACX C/ 12 UN CORES
VARIADAS - MARCADOR DE TEXTO CANETA BRILHANTE ACX C/ 12 UN CORES
VARIADAS

Data: 24/02/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 1602021
Lote/Item: 1/8
Ata: N/A
Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp
?acao=1&item=2
Quantidade: 1
Unidade: CX.
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.944.358/0001-09	GUEIROS & FEITOSA PAPELARIA LTDA	R\$ 23,99
* VENCEDOR *		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 19,99
Ino. II, Art. 3º da Lei nº 07 de 20 de Julho de 2021

Órgão: ADMINISTRAÇÃO
Prefeitura Municipal de Estrela do Norte/SP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO
Descrição: MARCADOR DE TEXTO CANETA BRILHANTE ACX C/ 12 UN CORES
VARIADAS - MARCADOR DE TEXTO CANETA BRILHANTE ACX C/ 12 UN CORES
VARIADAS

Data: 29/01/2021 00:00
Modalidade: Dispensa por Limite
SRP: NÃO
Identificação: 692021
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: 54.232.136.108/pronimtb/index.asp
?acao=1&item=2
Quantidade: 2
Unidade: CX.
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.559.837/0001-09	ELIANE QUEROSIM TETE ARAUJO	R\$ 4,25
19.944.358/0001-09	GUEIROS & FEITOSA PAPELARIA LTDA	R\$ 19,99
* VENCEDOR *		
13.335.976/0001-21	MARIOTO & NUNES PAPELARIA LTDA	R\$ 48,00



Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	molha dedo	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,75

Inc. I Art. 5º da Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO INDUSTRIA, CIENCIA E TECNOLOGIA-AC

Data: 29/11/2021 10:15

Objeto: Aquisição de Material de Expediente (Parte II) para atender o Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTec - Dom Moacyr e Unidades Descentralizadas.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Molha-dedos - MOLHA DEDO BASE E TAMPAS PLASTICA, FORMATO REDONDO; TIPO PASTA, COM 12 GR. CAIXA COM 12 UNIDADES

Identificação: NºPregão:3122021 / UASG:927996

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 91

Unidade: Caixa 12,00 UN

UF: AC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.355.831/0001-03 * VENCEDOR *	NOVA VIDA EIRELI	R\$ 6,30
07.650.1057/0001-46	RICHARD S MIRANDA	R\$ 6,50
37.837.041/0001-47	M F SILVA EIRELI	R\$ 9,00
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO EIRELI	R\$ 48,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,18

Inc. I Art. 5º da Lei 8.666 de 21 de Junho de 1993

Órgão: Secretaria de Estaco de Administração Penitenciária do Maranhão

Data: 27/10/2021 14:30

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, visando o atendimento das necessidades da Secretaria de Administração Penitenciária do Maranhão.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Molha-dedos - MOLHA DEDO - UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE NO MÍNIMO 12G, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES

Identificação: NºPregão:862021 / UASG:926982

Lote/Item: 1/61

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 23

Unidade: Caixa 12,00 G

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.374.448/0001-69	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI	R\$ 2,50
25.235.890/0001-41	JVA CONSULTORIAS ADMINISTRATIVA E CONTABIL LTDA	R\$ 8,18
02.710.114/0001-50 * VENCEDOR *	L M PESTANA MUNIZ	R\$ 29,85

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,35

Inc. I Art. 5º da Lei 8.666 de 21 de Junho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS CORAÇÕES/MG

Data: 23/08/2021 09:30

Objeto: Aquisição de Material de Expediente.

Modalidade: Pregão Eletrônico



Descrição: Lista de classificação - MOLHA DEDO EM CREME CX C/ 12 UN
CatMat: 29408 - LISTA DE CLASSIFICACAO

SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:532021 / UASG:985385
Lote/Item: /323
Ata: Link Ata
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7
Unidade: Unidade
UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.459.158/0001-39 * VENCEDOR *	RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 18,60
01.255.291/0001-21	HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE	R\$ 27,00
31.485.198/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 29,70
68.533.967/0001-72	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA.	R\$ 29,90

Item 31: PAPEL A4 210X297MM, OPACIDADE RESMA COM 500 FOLHAS, OADA

Preço Estimado: R\$ 189,33 (unidade) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 159,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,33

Quantidade	Descrição	Observação
8 Caixas	PAPEL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 199,00

Inc. II, Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA

Data: 16/11/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (HOSPITALAR E ESCRITÓRIO) PARA AS UNIDADES DE SAÚDE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: PAPEL A4 75 GRAMAS, 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS. LINHA VERMELHA GRAMATURA 75 G/M2, MEDINDO 210X297MM, ALVURA MÍNIMA DE 90% CONFORME NORMA ISSO 9001 E 14001, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-10), CONFORME NORMA PAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, PH PAPEL A4 75 GRAMAS, 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS, LINHA VERMELHA GRAMATURA 75 G/M2, MEDINDO 210X297MM, ALVURA MÍNIMA DE 90% CONFORME NORMA ISSO 9001 E 14001, OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/-10), CONFORME NORMA PAPPI, CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO COR BRANCA, EMBALAGEM REVESTIDA EM BOPP, COM CERTIFICADO FSC E CER FLOR

Identificação: 00015121

Lote/Item: 1/20

Ata: Link Ata

Fonte: intranet.saojoaquimdabarra.sp.gov.br:8079/Transparencia/

Quantidade: 15

Unidade: CX

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.822.867/0001-09 * VENCEDOR *	ADRIANA MAROLVO DOS REIS	R\$ 199,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 195,00

Inc. II, Art. 5º da IN 66 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL / (1) MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL

Data: 16/07/2021 08:45

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXERCÍCIO DO ÂMBITO ESCOPO DE SUPRIR AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL/BA.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Descrição: PAPEL A4 - PAPEL OFÍCIO A4, GRAMATURA DE 75G/M2, MEDINDO 210X297MM, NA COR BRANCA, PCT COM 500 FOLHAS CX/10

Identificação: N°Licitação:861908

Lote/Item: 2/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 13/10/2021 14:16

Homologação: 13/10/2021 14:16



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
Código Validação: JXIk08783RmxSDiOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDiOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0)
token=JXIk08783RmxSDiOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.127.686/0001-32 * VENCEDOR *	NADJA RODRIGUES BATISTA	R\$ 157,80
	M. G. COMERCIO DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA ME	R\$ 194,90
	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 195,00
	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 225,00
	D.N. PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 241,00

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 174,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO DETRAN / (1) DETRAN PIAUI LICITAÇÕES
Objeto: Aquisição futura de papel A4 (210x297mm), pesando 75g/m², por meio de registro de preços, para atender as necessidades do Departamento Estadual de Trânsito do Estado do Piauí-DETRAN-PI
Descrição: PAPEL A4 - Papel A4 (210x297mm), pesando 75g/m², branco. Caixa com 10 resmas, com 500(quinhentas) folhas cada resma.

Data: 05/07/2021 09:00
Modalidade: Pregão
SRP: SIM
Identificação: NºLicitação:878761
Lote/Item: 2/1
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/07/2021 15:56
Homologação: 08/07/2021 15:56
Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 711
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.417.238/0001-12 * VENCEDOR *	MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 155,00
	HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI	R\$ 170,00
	NATHAN LEVY DUARTE PORTELLA 10004341686	R\$ 178,00
	F. S. COSTA GRAFICA	R\$ 240,00

Item 32: PAPEL ALMAÇOS EM PÁUTA COM 200 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 54,41 Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 45,41 Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,41

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	papel	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 48,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente, materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha e materiais descartáveis para atender as necessidades da prefeitura municipal de colares e demais secretarias municipais..
Descrição: Papel almoço - Comprimento: 280 NaN, Tipo: Com Pauta E Margem 0, Largura: 200 NaN
CatMat: 467579 - PAPEL ALM#QJ

Data: 17/12/2021 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:152021 / UASG:980451
Lote/Item: /50
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 13/01/2022 16:42
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 215



Unidade: Pacote 400,00 FL
UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.714.441/0001-77	R DOS SANTOS NOGUEIRA	R\$ 48,00
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 57,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Lavras

Objeto: Aquisição de Material de Expediente V, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e anexos.

Descrição: Papel almaço - Papel almaço, material: celulose vegetal, gramatura: 65 g,m2, comprimento: 297 mm, tipo: com pauta e margem, largura: 210 mm, cor: branca

CatMat: 414973 - PAPEL ALMAÇO

Data: 05/11/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:682021 / UASG:153032

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Pacote 400,00 FL

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.956.142/0001-90	PRIMA LETTE-RA COMERCIO LTDA	R\$ 50,90
* VENCEDOR *		
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 56,00
65.313.538/0001-00	PRESTOBAT LTDA	R\$ 58,48
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 62,35

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 31,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

Objeto: Material de Expediente..

Descrição: Papel almaço - Papel almaço, material: celulose vegetal, gramatura: 75 g,m2, comprimento: 310 mm, tipo: com pauta e margem

CatMat: 203525 - PAPEL ALMAÇO

Data: 19/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:42021 / UASG:156678

Lote/Item: /112

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Pacote 400,00 FL

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.712.734/0001-22	GOIAS PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 31,00
* VENCEDOR *		



Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PASTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ

Data: 09/12/2021 10:10

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro formal de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente e escritório para atender as Unidades de Saúde - no Município de São Gonçalo - SEMSDC/ FMS..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Arquivo escritório - PASTA ARQUIVO MORTO POLIONDA, COR AZUL, MED. APROX. 350X130X245.

Identificação: N°Pregão:982021 / UASG:926946

Lote/Item: /60

Ata: Link Ata

Adjudicação: 05/01/2022 16:23

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.660

Unidade: Unidade

UF: RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.746.140/0001-37	EMVICTEA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00
* VENCEDOR *		
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 4,19
27.039.914/0001-12	ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,90
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 6,12
32.002.174/0001-80	SUSTENTE SERVICOS DE MANUTENCAO E TERCEIRIZACAO LTDA	R\$ 109,90

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO - RJ

Data: 09/12/2021 10:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição futura e eventual de material de expediente, que será utilizado pelas Secretarias Municipais de Administração, de Fazenda, de Assistência Social e de Transportes.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Caixa plastica - Pasta arquivo morto polionda, em material plástico, cor azul, medindo aproximadamente 350x130x245mm, ou similar.

Identificação: N°Pregão:1022021 / UASG:926946

Lote/Item: /66

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6.250

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.813.260/0001-16	RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	R\$ 5,09
* VENCEDOR *		
33.314.167/0001-86	MARDRI CONSTRUCOES E MANUTENCOES EIRELI	R\$ 5,10
38.492.591/0001-53	CKV LAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 5,79
32.578.559/0001-77	WORD LICITACOES COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 5,80
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 6,01
39.685.747/0001-66	COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA	R\$ 6,07
08.543.707/0001-56	RIQUEL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE MANUFATURADOS LTDA	R\$ 6,09





R\$ 4,68

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTANOPOLIS
Objeto: Materiais de expediente para setores diversos do Serviço Municipal de Saúde e Prefeitura Municipal
Descrição: Confeção pasta - arquivo , processo - PASTA POLIONDA 335 X 250 X 20MM

Data: 27/09/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:282021 / UASG:927971
Lote/Item: /108
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 28/09/2021 10:57
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 222
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 4,67
29.678.353/0001-27	IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 4,68

Item 34: PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES PCTO/5 UND

Preço Estimado: R\$ 20,26 (un)

Percentual: 100%

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,26

Quantidade	Descrição	Observação
15 Pacotes	pasta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JORNAL DE
Objeto: Aquisição de materiais de expediente.
Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: plástico, tipo: catálogo, largura: 240 mm, altura: 330 mm, cor: preto, características adicionais: 4 furos e 50 envelopes plásticos
CatMat: 359010 - PASTA ARQUIVO

Data: 10/12/2021 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:3662021 / UASG:453230
Lote/Item: /170
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.715.427/0001-98 * VENCEDOR *	MAPD DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 17,22
25.393.614/0001-09	FMP INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 22,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA DEFESA
Comando em Chefe
Comando Militar da Amazônia
Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Seiva

Data: 11/11/2021 10:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnlqz59hbv0
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnlqz59hbv0>

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Material de Expediente, Limpeza e Insumos de Informática, m proveito do Comando da 2ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares vinculadas.

Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: plástico, tipo: catálogo, largura: 240 mm, altura: 330 mm, cor: preta, características adicionais: 4 furos e 50 envelopes plásticos

CatMat: 359010 - PASTA ARQUIVO

Identificação: NºPregão.82021 / UASG:160515

Lote/Item: /56

Ata: Link Ata

Adjudicação: 29/11/2021 17:04

Homologação: 30/11/2021 17:31

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Unidade

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.999.628/0001-90 * VENCEDOR *	MARCOS VINICIUS M DE SOUZA	R\$ 13,41
27.720.570/0001-02	V M ALUGUEIS DE IMOVEIS PROPRIOS LTDA	R\$ 13,42
22.930.855/0001-54	C B COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE OBRAS LTDA	R\$ 13,47
02.498.918/0001-38	POWERTECH CONSTRUCOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIO LTDA	R\$ 17,00
10.472.412/0001-88	J J ESTEVAG JUNIOR EIRELI	R\$ 17,50
22.145.456/0001-82	CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA 01372279229	R\$ 17,94
14.354.672/0001-00	AMAZON ONE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 20,00
03.987.907/0001-84	S DE O PEDROSA	R\$ 20,00
04.003.942/0001-84	R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 22,39
09.233.047/0001-70	S H S ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 30,00
23.875.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 30,50
06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 32,00
09.232.280/0001-38	MARIA DO P. S. A. DA ROCHA - COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 33,00
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 33,00
19.289.761/0001-83	V T B DA AMAZONIA EIRELI	R\$ 33,13
37.528.463/0001-30	PAG COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 33,33

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO

Data: 27/10/2021 09:00

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de Material de Escritórios para atender as necessidades de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Rio do Abaixo/MG.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: plástico, tipo: catálogo, largura: 240 mm, altura: 330 mm, cor: fumê, características adicionais: 4 furos e 50 envelopes plásticos

Identificação: NºPregão:752021 / UASG:985237

Lote/Item: /76

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 25

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.897.729/0001-33 * VENCEDOR *	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 14,80
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 14,80
31.486.195/0001-59	ALIANÇA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 15,33
25.772.120/0001-38	COMERCIAL GV MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 18,40
29.050.922/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 21,02
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 21,10



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
Código Validação: JXlk08783RmxSDlOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%2fW9MK0KyCvnlqz59hvb0
http://www.bancodaprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDlOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%252fW9MK0KyCvnlqz59hvb0



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 21,10
22.966.035/0001-12	BASTOS PRESENTES LTDA	R\$ 25,00

Item 35: PASTA CLASSIFICADOR DUPLO DE PLASTICO PCTC / 10 LIND

Preço Estimado: R\$ 3,94 (m) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 3,94 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,94

Quantidade	Descrição	Observação
1 Pacote	pastas	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,54

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM - GOIÁS

Objeto: Registro de preços para eventual e futuro fornecimento de material de escritório.

Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: cartão duplo plastificado, tipo: classificadora, largura: 255 mm, altura: 340 mm, lombada: 3 cm, cor: cinza, gramatura: 480 g/m2, aplicação: arquivo de documento, características adicionais 2: com prendedor de plástico

CatMat: 386867 - PASTA ARQUIVO

Data: 22/09/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:372021 / UASG:985219

Lote/Item: /79

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/09/2021 14:04

Homologação: 27/09/2021 15:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.980

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.790.730/0001-00	COMERCIO RAIRICHI FIBREU	R\$ 3,50
* VENCEDOR *		
30.827.823/0001-56	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 3,64
31.486.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,98
08.300.595/0001-02	COPMAYS LTDA	R\$ 5,10
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 5,56
25.772.120/0001-13	COMERCIAL GV MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 8,39

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,92

Inc. I Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Material de Expediente.

Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: cartão duplo plastificado, tipo: classificadora, largura: 255 mm, altura: 340 mm, lombada: 3 cm, cor: cinza, gramatura: 480 g/m2, aplicação: arquivo de documento, características adicionais 2: com prendedor de plástico

CatMat: 386867 - PASTA ARQUIVO

Data: 09/08/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:302021 / UASG:984287

Lote/Item: /49

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/08/2021 16:03

Homologação: 13/08/2021 10:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.402

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.199.488/0001-78 * VENCEDOR *	REISPEL LTDA	R\$ 2,71
29.790.780/0001-00	COMERCIAL RADICCHI EIRELI	R\$ 3,00
68.593.967/0001-72	PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA	R\$ 3,12
31.485.195/0001-55	ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,92
23.056.322/0001-95	W&M COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4,62
41.658.519/0001-49	CENTRAL SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 6,90
35.792.327/0001-28	SAO JOSE PAPELARIA E PRESENTES LTDA	R\$ 8,00



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,36

Inc. I Art. 5º da Lei nº 10.520 de Julho de 2021

Orgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA
 Objeto: Aquisição de Material de Expediente.
 Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: cartão duplo plastificado, tipo: classificadora, largura: 255 mm, altura: 340 mm, lombada: 3 cm, cor: cinza, gramatura: 480 g/m2, aplicação: arquivo de documento, características adicionais: 2 - com prendedor de plástico
 CatMat: 386867 - PASTA ARQUIVO

Data: 19/07/2021 10:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: NºPregão:32021 / UASG:389195
 Lote/Item: /76
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 23/07/2021 13:27
 Homologação: 28/07/2021 15:19
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 134
 Unidade: Unidade
 UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.875.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 3,36
04.428.101/0001-19 * VENCEDOR *	MISTER PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA	R\$ 3,36

Item 05 PASTA COPIADA TRANSPARENTE DE 10MM

Preço Estimado: R\$ 13,46 (0%) Percentual Preço Estimado Calculado: R\$ 13,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,46

Quantidade	Descrição	Observação
16 Unidades	pasta	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,22

Inc. I Art. 5º da Lei nº 10.520 de Julho de 2021

Orgão: Prefeitura Municipal de São Luís - Maranhão
 Prefeitura de São Luís - Maranhão
 Objeto: Processo 100-19550/2021; Contratação, através de Registro de Preço, de empresa para fornecimento/aquisição de material de expediente, limpeza, gêneros alimentícios e louças/materiais plásticos para atender as necessidades do Instituto de Previdência e Assistência do Município - IPAM.
 Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: catálogo, largura: 240 mm, altura: 345 mm, lombada: 10 mm, cor: incolor, características adicionais: sem aba elástica, tamanho: 24x30, capacidade: 20 sacos plástico

Data: 28/12/2021 14:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:742021 / UASG:980921
 Lote/Item: 1/34
 Ata: [Link Ata](#)
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 500
 Unidade: Unidade
 UF: MA



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDiOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fW9MK0KyCvnlqgz59hvbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fW9MK0KyCvnlqgz59hvbv0)
 token=JXlk08783RmxSDiOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fW9MK0KyCvnlqgz59hvbv0

CatMat: 287358 - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO OFÍCIO, CAPACIDADE 20 SACOS PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 240 MM, ALTURA 345 MM, LOMBADA 10 MM, COR INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM ABA E ELÁSTICO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.399.251/0001-61 * VENCEDOR *	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 4,00
41.472.065/0001-40	A. E. MENDES EIRELI	R\$ 4,70
28.893.280/0001-23	K. R. DA SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 8,50
26.374.448/0001-69	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI	R\$ 9,00
24.537.270/0001-02	T. BARROS COMERCIO EIRELI	R\$ 9,00
31.140.693/0001-41	JR. DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 9,99
23.231.830/0001-09	NOVA ILHA CENTER EIRELI	R\$ 10,00
35.115.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 10,67
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 10,93
10.785.173/0001-16	EMPECO LTDA	R\$ 11,50
02.710.114/0001-50	L. M. PESTANA MUNIZ	R\$ 12,50
00.389.647/0001-67	MULT. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,84
40.876.269/0001-80	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 13,56
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAÍDE E CIA LTDA	R\$ 14,12
36.845.825/0001-54	CSR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,26
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 14,27
28.853.947/0001-64	A. SILVA SERVICOS, CONSULTORIA, COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 14,27
32.026.399/0001-07	J. G. S. JUNIOR	R\$ 14,27

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,16

Insc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

Data: 08/12/2021 08:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material de expediente, processamento de dados, educativo, didático, eletrônico e comunicação, destinados a vários setores da prefeitura municipal, para um período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência (Anexo V).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:692021 / UASG:987635

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/12/2021 13:11

Homologação: 13/12/2021 09:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Unidade

UF: PR

Descrição: Pasta Arquivo - Pasta Arquivo Material Plástico Transparente, Altura: 345 MM, Capacidade: 20 Sacos Plástico, Cor: Incolor, Tipo: Catálogo, Largura: 240 MM, Tamanho: Ofício, Características Adicionais: Sem Aba E Elástico, Lombada: 10 MM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.586.694/0001-41 * VENCEDOR *	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,30
05.127.294/0001-30	GIZ DE COR LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	R\$ 12,31
26.323.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 14,00
24.616.893/0001-62	G & L PRODUTOS DE LIMPEZA E PAPELARIA - EIRELI	R\$ 16,96

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,00



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
 Código Validação: JXik08783RmxSDiOCgsdM5ia4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnlqz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXik08783RmxSDiOCgsdM5ia4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnlqz59hbv0)
 token=JXik08783RmxSDiOCgsdM5ia4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnlqz59hbv0



Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL
Objeto: Registro de preços visando eventual aquisição de material de expediente, processamento de dados, educativo, didático, elétrico eletrônico, comunicação e serviços, destinados a vários setores da prefeitura municipal, para um período de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência (ANEXO V).
Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: plástico transparente, tipo: catálogo, largura: 240 mm, altura: 345 mm, lombada: 10 mm, cor: incolor, características adicionais: sem aba e elástico, tamanho: ofício, capacidade: 20 sacos plástico

Data: 08/11/2021 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:612021 / UASG:987635
Lote/Item: /145
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.365.730/0001-90	SUPERA ATACADO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 16,00
* VENCEDOR *		

Item 07: PASTA COM ELÁSTICO DE PREENCHIMENTO PAPELÃO PLASTIFICADO

Preço Estimado: R\$ 20,54 Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 20,54 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,54

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	pasta	

Preço (Critério de Governança) 1 - Mediana das Propostas Finais R\$ 19,94
 Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,54

Orgão: Prefeitura Municipal do Maranhão
 Prefeitura de São Luís - Maranhão
Objeto: Processo 100-19550/2021; Contratação, através de Registro de Preço, de empresa para fornecimento/aquisição de material de expediente, limpeza, gêneros alimentícios e louças/materiais plásticos para atender as necessidades do Instituto de Previdência e Assistência do Município – IPAM.
Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: az, largura: 280 mm, altura: 350 mm, lombada: 45 mm, cor: preta, características adicionais: 2: prendedor de aço amarelo.
CatMat: 354854 - PASTA ARQUIVO, PAPELÃO Prensado, AZ, 280 MM, 350 MM, 45 MM, PRETA, PRENDEDOR DE AÇO, SEM ELÁSTICO
Data: 28/12/2021 14:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:742021 / UASG:980921
Lote/Item: 1/62
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.359.251/0001-11	QUEIROZ PAREIS EIRELI	R\$ 2,00
* VENCEDOR *		
41.472.665/0001-90	QUEIROZ PAREIS EIRELI	R\$ 2,30
26.374.448/0001-69	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI	R\$ 5,00
35.265.061/0001-65	ADRIANO L. SILVA ENGENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 13,99
28.231.830/0001-49	NOVA ILHA CENTER EIRELI	R\$ 14,00
21.503.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 14,12
21.837.270/0001-62	T BARBOSA COMERCIO EIRELI	R\$ 16,00
31.140.673/0001-41	34 DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 16,50
02.710.114/0001-50	L M PESTANA MUNIZ	R\$ 17,50
40.876.269/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 22,39
09.233.047/0001-70	S. H. S. ATAIDE E CIA LTDA	R\$ 23,33
36.846.825/0001-54	GSR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,56
00.209.047/0001-51	MULTI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,57



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 23,57
29.853.947/0001-64	A SILVA SERVIÇOS CONSULTORIA, COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	R\$ 23,57
31.826.399/0001-07	J. G. S. JUNIOR	R\$ 23,57
10.785.173/0001-15	EMPECO LTDA	R\$ 23,57
28.893.200/0001-73	K. R. DA SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 23,57



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,77

Inc. I Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material de Consumo (Expediente) para atender as demandas desta Agência de Defesa Sanitária Agro-silvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON..

Descrição: Caixa Plástica - Pasta com aba e elástico 23 x 34mm, em papelão, cores variadas pacote com 10 Unidades. ... " PACOTE "...

Data: 17/12/2021 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:7512021 / UASG:925373

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 17,77
* VENCEDOR *		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,90

Inc. I Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CALIFORNIA

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de expediente..

Descrição: Pasta arquivo - Pasta arquivo, material: papelão, tipo: catálogo, largura: 230 mm, altura: 345 mm, lombada: 50 mm, cor: cinza, prendedor interno: trilho, características adicionais: com elástico

CatMat: 226995 - PASTA ARQUIVO

Data: 29/10/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1002021 / UASG:987467

Lote/Item: /71

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 18,60
* VENCEDOR *		
17.855.864/0001-58	MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 18,65
07.654.231/0001-68	CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI	R\$ 18,95
07.287.798/0001-43	CROCETTA & SCHRAIBER LTDA	R\$ 23,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 25,40
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 25,40
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 38,00



Item 58: PASTA AZ REFORÇADA COM LOMBO DE 85MM, MEDINDO 280 X 350 MM COM FERRAGEM DE PRESSÃO CORES DIVERSAS

Preço Estimador R\$ 11,56 (un)

Parcela(ais)

Preço Estimado Calculado: R\$ 11,56

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,56

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PASTA AZ	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,88

Inc. II Art. 5º da L11 05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE - GO

Data: 25/08/2021 07:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Modalidade: Pregão com registro de preço

Descrição: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TAMANHO A4, EM PAPELÃO EXTRA RESISTENTE, COM REFORÇO NOS CANTOS, COM ETIQUETA NO DORSO LATERAL, CAPA NÃO IMPERMEABILIZADA REVESTIDA EM PAPEL. - PASTA AZ LOMBO ESTREITO, TAMANHO A4, EM PAPELÃO EXTRA RESISTENTE, COM REFORÇO NOS CANTOS, COM ETIQUETA NO DORSO LATERAL, CAPA NÃO IMPERMEABILIZADA REVESTIDA EM PAPEL.

SRP: SIM

Identificação: 25173

Lote/Item: 1/68

Ata: N/A

Homologação: 19/10/2021 10:07

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Quantidade: 750

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.284.699/0001-27	GLAMQJR NEGOCIOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 8,00
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 9,95
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$ 11,70
28.420.499/0001-05	SUCCESSO PRESENTES EIRELI	R\$ 12,07
06.302.197/0001-08	LOJAS BANDEIRANTES EIRELI	R\$ 12,20
37.448.730/0001-60	JM COMERCIO E REPRESENTACAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 20,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,88

Inc. II Art. 5º da L11 05 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE - GO

Data: 25/08/2021 07:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE

Modalidade: Pregão com registro de preço

Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, TAMANHO A4, EM PAPELÃO EXTRA RESISTENTE, COM REFORÇO NOS CANTOS, COM ETIQUETA NO DORSO LATERAL, CAPA NÃO IMPERMEABILIZADA REVESTIDA EM PAPEL. - PASTA AZ LOMBO LARGO, TAMANHO A4, EM PAPELÃO EXTRA RESISTENTE, COM REFORÇO NOS CANTOS, COM ETIQUETA NO DORSO LATERAL, CAPA NÃO IMPERMEABILIZADA REVESTIDA EM PAPEL.

SRP: SIM

Identificação: 25173

Lote/Item: 1/69

Ata: N/A

Homologação: 19/10/2021 10:07

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Quantidade: 2.000

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.284.699/0001-27	GLAMQJR NEGOCIOS E EVENTOS EIRELI	R\$ 8,00
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 9,95
22.901.297/0001-07	MJ RIBEIRO - COMERCIAL CENTRO SUL	R\$ 11,70
28.420.499/0001-05	SUCCESSO PRESENTES EIRELI	R\$ 12,07
06.302.197/0001-08	LOJAS BANDEIRANTES EIRELI	R\$ 12,22
37.448.730/0001-60	JM COMERCIO E REPRESENTACAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 18,80



Preço (Outros Entes Públicos) 3- Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,90

Ino. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE BARRA DO BUGRES.
Descrição: PASTA - REGISTRADOR AZ,EM PAPELÃO REFORCADO E PLASTIFICADO,FORMATO OFICIO,LOMBADA LARGA,COM FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA , COM PRENDEDOR TIC-TAC, VISOR E INDICE ALFABETICO,NA COR TIGRADA - PASTA - REGISTRADOR AZ,EM PAPELÃO REFORCADO E PLASTIFICADO,FORMATO OFICIO,LOMBADA LARGA,COM FERRAGEM DE ALAVANCA CROMADA , COM PRENDEDOR TIC-TAC, VISOR E INDICE ALFABETICO,NA COR TIGRADA

Data: 16/08/2021 00:00
Modalidade: Pregão Presencial
SRP: SIM
Identificação: 1119130-27-07-2021
Lote/Item: 1/48
Ata: N/A
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br
Quantidade: 1.250
Unidade:
UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20357366000120	CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 10,90
* VENCEDOR *		

Item 09 - PERFURADOR DE PAPEL GRANDE PARA 100 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 21,45 | Percentual: | Preço Estimado Calculado: R\$ 21,45 | Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,45

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	perfurador	

Preço (Compras Governamentais) 1- Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,56

Ino. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE - RS
 Secretaria Executiva
 Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a eventual aquisição de materiais de expediente e materiais diversos para atender as demandas das secretarias técnicas do Departamento de Material e Patrimônio da Instituição, de acordo com o planejamento estratégico e as necessidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Data: 23/12/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:252021 / UASG:158126
Lote/Item: /215
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 506
Unidade: Unidade
UF: RS

Descrição: Perfurador papel - Perfurador papel, material: aço, tipo: grande, tratamento superficial: pintado, capacidade perfuração: 25 fl, funcionamento: manual
CatMat: 234747 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL AÇO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 25 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.049.322/1101-02	BOFAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 21,51
* VENCEDOR *		
10.925.677/0001-94	J.P.CAVEDON SOARES	R\$ 21,62

Preço (Compras Governamentais) 2- Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,63

Ino. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar do Leste
 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército
 4º Batalhão de Engenharia de Combate
Objeto: Aquisição de material de expediente.

Data: 30/11/2021 09:45
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:132021 / UASG:160113
Lote/Item: /59
Ata: [Link Ata](#)



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:58:45 (IP: 170.0.127.115)
 Código de Validação: JXik08783RmxSDIOcgsm5la4dS0tAkG1gTWrakaT%2fW9MK0KyCvnlqgz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXik08783RmxSDIOcgsm5la4dS0tAkG1gTWrakaT%252fW9MK0KyCvnlqgz59hbv0)
 token=JXik08783RmxSDIOcgsm5la4dS0tAkG1gTWrakaT%252fW9MK0KyCvnlqgz59hbv0

Descrição: Perfurador papel - Perfurador papel, material: metal, tipo: grande, tratamento superficial: niquelado, capacidade perfuração: 20 fl, funcionamento: manual

CatMat: 202357 - PERFURADOR PAPEL

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 20,36
25.897.729/0001-33	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 20,37
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 22,63
05.075.962/0001-23	MAXI4 QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 23,40
25.712.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 201,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: MINISTERIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

6ª Divisão de Exército

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

7º Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de expediente e processamento de dedos em proveito do GCALC da guarnição de Santana do Livramento, RS.

Descrição: Perfurador papel - Perfurador papel, material: metal e plástico, tipo: grande, tratamento superficial: niquelado, capacidade perfuração: 20 fl, funcionamento: manual

CatMat: 202381 - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 20 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL

Data: 24/11/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 32021 / UASG: 160435

Lote/Item: /97

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 35

Unidade: Unidade

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.095.138/0001-47 * VENCEDOR *	DADOS SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA	R\$ 15,33
21.189.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 17,49
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 18,65
26.312.888/0001-91	ROSENEIDE DA SILVA 31624995691	R\$ 20,15
91.824.383/0001-78	ASTOR STAUDT COMERCIO DE PRODUTOS EDUCATIVOS EIRELI	R\$ 20,72
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 21,60
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 38,25

Item 40: PERFURADOR DE PAPEL, MEDIO PARA 40 FOLHAS

Preço Estimado: R\$ 26,34

Percentual: 10%

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,34

Medida dos Preços Obtidos: R\$ 26,34

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

perfurador

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Orgão: COMANDO EM CHEFE DO EXERCITO

Comando Militar do Sul

Prefeitura de São Luis - Maranhão

Data: 28/12/2021 14:30



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnqgz59hbv0
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnqgz59hbv0)
token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnqgz59hbv0



Objeto: Processo 100-19559/2021; Contratação, através de Registro de Preço, de empresa para fornecimento/aquisição de material de expediente, limpeza, gêneros alimentícios e outros materiais plásticos para atender as necessidades do Instituto de Previdência – Assistência ao Município – IPAM.

Descrição: Perfurador papel – Perfurador papel, material: aço, tipo: médio, tratamento superficial: pintado, capacidade perfuração: 30 fl, funcionamento: manual, características adicionais: furos redondos com marginador

CatMat: 230433 – PERFURADOR PAPEL

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:742021 / UASG:980921

Lote/Item: 1/64

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.710.114/0001-50	L M PESTANA MUNIZ	R\$ 28,70
24.537.270/0001-02	T BARROS COMERCIO EIRELI	R\$ 31,00
31.140.693/0001-41	JR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 32,43
30.399.251/0001-51	QUEIROZ PAPEIS EIRELI	R\$ 35,00
* VENCEDOR *		
35.165.051/0001-05	ADRIANO L. SILVA ENCENHARIA SERVICOS E COMERCIO	R\$ 37,60
21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 38,24
26.974.448/0001-59	ARCO YRIS COMERCIO EIRELI	R\$ 40,00
41.472.655/0001-40	A. E. MENDES EIRELI	R\$ 41,90
28.231.830/0001-49	NOVA ILHA CENTER EIRELI	R\$ 43,00
40.876.299/0001-50	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	R\$ 44,01
09.243.047/0001-70	S. H. S. ATACADISTA LTDA	R\$ 45,85
36.845.825/0001-54	CSR DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 46,32
00.389.647/0001-57	MULT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 46,33
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 46,33
28.853.947/0001-64	A SILVA SERVICOS,CONSULTORIA,COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 46,33
32.875.399/0001-07	J. G. S. JUNIOR	R\$ 46,33
10.765.173/0001-16	EMPECO LTDA	R\$ 46,33
23.693.280/0001-23	K R DA SILVA COMERCIO EIRELI	R\$ 46,33

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Incl Art. 5º da Lei 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: MINISTERIO DA EDUCACAO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orcamento
Inst.Federal de Educacao, Ciencia e Tecnologia do Triangulo Mineiro

Objeto: Aquisição de Material de Expediente - Lista 03 para o IFTM (Reitoria e seus campi).

Descrição: Perfurador papel – Perfurador papel, material: metal e plástico, tipo: médio, tratamento superficial: pintado, capacidade perfuração: 20 fl, funcionamento: manual

CatMat: 202393 – PERFURADOR PAPEL

Data: 17/12/2021 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:282021 / UASG:158099

Lote/Item: /12

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 47

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.159.579/0001-52	BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA	R\$ 18,03
* VENCEDOR *		
06.088.353/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 19,90
07.048.323/0001-02	RC RAMOS COMERCIO LTDA	R\$ 19,98



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0ttAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnqlgz59hbv0



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 15,60

Órgão: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTIFICO E TECNOLÓGICO
 Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de Expediente para atendimento aos setores da Fundetec.
 Descrição: Perfurador papel - Material: Aço 0, Tipo: Médio 0, Funcionamento: Manual 0, Características Adicionais: Furo Redondo 0, Tratamento Superficial: Pintado 0, Capacidade Perfuração: 18 NaN,
 CatMat: 415533 - PERFURADOR PAPEL

Data: 16/12/2021 09:15
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:362021 / UASG:456782
 Lote/Item: /47
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 16/12/2021 16:43
 Homologação: 20/12/2021 10:33
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 5
 Unidade: Unidade
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.026.567/0001-98 * VENCEDOR *	A R SCHUSTER PAPEIS	R\$ 15,60

Item 41: PILHAS AA (ALCALINAS) CARTÃO 2 UNID

Preço Estimado: R\$ 4,80 (40) Percentual: Preço Estimado Calculado: R\$ 4,80 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,80

Quantidade	Descrição	Observação
10 Cartelas	pilhas aa	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

R\$ 5,02

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA
 Objeto: Formação de Registro de Preços para aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios e Utensílios de Cozinha em geral.
 Descrição: Pilha - Tamanho: Pequena 0, Modelo: Aa 0, Características Adicionais: Não Recarregável 0, Sistema Eletroquímico: Alcalina 0, Tensão Nominal: 1,5 NaN,
 CatMat: 419859 - PILHA

Data: 05/01/2022 09:00
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: NºPregão:432021 / UASG:926782
 Lote/Item: /35
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 12/01/2022 11:29
 Homologação: 12/01/2022 13:14
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 800
 Unidade: Embalagem 2,00 UN
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.614.738/0001-50 * VENCEDOR *	COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI	R\$ 3,69
37.261.033/0001-82	VANESCA SILVA BATISTA 06867568513	R\$ 3,73
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 4,00
19.225.144/0001-74	JUMES MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 4,02
26.393.014/0001-30	FAB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 4,90
11.343.344/0001-10	COMERCIAL FRANCO 74 EIRELI	R\$ 5,14
07.882.240/0001-06	OVIDIO GAMBIM	R\$ 5,99



Relatório gerado no dia 20/01/2022 14:59:45 (IP: 170.0.127.115)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%2fiW9MK0KyCvnlqz59hbv0
 http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM5la4dS0tAkG1gTWrakaT%252fiW9MK0KyCvnlqz59hbv0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.093.635/0001-71	CASA DO PASA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 6,86
38.725.395/0001-81	CARTELA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,60
13.573.964/0001-70	EMMENZA VAREJISTA DE SUPRIMENTOS E ALIMENTOS LTDA.	R\$ 7,66



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,00
 Inc. II Art. 2º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE GABINETE DO COORDENADOR Data: 17/12/2021 10:13
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS, Modalidade:
 Descrição: PILHA ALCALINA - PILHA, TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, COMPOSICAO DE DIOXIDO DE MANGANES, ZINCO, HIDROXIDO DE POTASSIO, GRAFITE E OXIDO DE ZINCO, NO TAMANHO PEQUENA (AA), CONFORME RESOLUCAO CONAMA N.401/2008, NORMA ABNT 11175/90 SRP: NÃO
Identificação: OC: 090112000012021OC00059
Lote/Item: 1/14
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 150
Unidade: CARTELA 2,00 UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.774.338/0001-69	MAKTUB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,50
31.983.081/0001-10	DAVILE CONFECÇÃO E MATERIAIS PARA ESCRITORIOS LTDA.	R\$ 3,79
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI	R\$ 4,20
37.594.015/0001-35	B O MACIEL SOLUCOES EMPRESARIAIS	R\$ 5,00
32.245.412/0001-95	FIOEJZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 7,00
18.702.840/0001-61	SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 10,50
67.440.461/0001-56	MEGAPEL COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00
37.119.920/0001-33	EVOL COMERCIO, SERVICIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 50,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,38
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE INSTITUTO DANTE PIZZANESE DE CARDIOLOGIA Data: 17/12/2021 09:00
 Objeto: Aquisição de cd rom, envelope, pilha e outros. Modalidade:
 Descrição: PILHA ALCALINA - PILHA, TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5 V, NO TAMANHO PEQUENO - AA, CONFORME RESOLUCAO CONAMA 401/2008, ABNT 11175/90. VALIDADE MINIMA DE 12 MESES NO ATO DA ENTREGA SRP: NÃO
Identificação: OC: 090181000012021OC00513
Lote/Item: 1/3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 300
Unidade: CARTELA 2,00 UNIDADE
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.774.338/0001-69	MAKTUB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,13
17.055.604/0001-33	BRUNA BEZERRA DA SILVA ELETRONICA	R\$ 3,17
24.564.257/0001-34	NOVA ALAGOAS SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI	R\$ 3,58
18.702.840/0001-61	SÃO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 11,00



